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Magyarság Sporttelep

Dunakeszi Polgár

Itt állunk a választás 
küszöbén, 25 nap és jön a 
megmérettetés. Ahogy az 
már hagyomány, felkeres-
tük a polgármestert, hogy 
számot vessünk az elmúlt 
öt évről. Elég volt-e min-
denre ez a ciklus?

- Lassan elkészül a Dunakeszi Diák-
negyed, a 2019-es választások leg-
hangsúlyosabb ígérete. Óriási vállalás 
volt. Biztosan belegondolt abba, hogy 
ez Magyarország történetének valaha 
volt legnagyobb középiskolai beruhá-
zása. Személy szerint Önnek mit je-
lent a diáknegyed?

- A világ sajnos tele van üres ígére-
tekkel. Amit most itt látunk, az 5 évvel 
ezelőtt egy ígéret volt - ma kézzelfogha-
tó valóság. Jó érzés. Csapatmunka volt. 
Szerteágazó szakági feladatokkal, óriá-
si projekt. Úgy gondolom, hogy a du-
nakesziek életében ez történelmi lépté-
kű fejlesztés. Az én városvezetői felfo-
gásomban az oktatás családtámogatási 
kérdés. E szerint a logika szerint szá-
munkra az a legfontosabb, hogy a diák-
negyed felépítésével az eddigi 100 diák 
helyett szeptembertől 400 diák tanul-
hat helyben, tehát nem kell utazniuk 
más városba, ami jelentős segítség egy 
család életében. A diáknegyedet a du-
nakesziekkel közösen álmodtuk meg 
olyanná, amilyen lett. Megkérdeztük 
a szülőket, hogy milyen szakok indul-
janak. Több, mint kétezer család véle-
ménye alapján döntöttünk. Egyirányba 
haladunk a szülők, a diákok és mi. 

Február óta megnyitottuk a lehető-
séget a dunakesziek előtt, hogy még 
a becsengetés előtt elsők között bete-
kinthessenek a színfalak mögé. Na-
gyon nagy az érdeklődés, már jóval 
több, mint ezer diák, szülő, nagyszülő 
vett részt a lakossági bejárásokon. Azt a 
visszajelzést kapom ekkor, hogy a diák-
negyedben tanulók olyan körülmények 
között tanulhatnak szeptembertől, ami 
Magyarországon példa nélküli. Szóval, 
ha azt kérdezi tőlem, mit jelent nekem a 
diáknegyed, akkor az a válaszom, hogy 

számomra a működőképesség szimbó-
luma. A sikeres Dunakeszi szimbólu-
ma.  Az együttműködés szimbóluma. 
Hálás vagyok mindazoknak, akik hoz-
zájárultak bármilyen formában ehhez 
az eredményhez. Sokan vannak. Igazi 
csapatmunka volt.

- Mire volt elég ez az öt év? Hogyan 
értékeli?

- Sok szempontból rendhagyó. Alig 
kezdte el az új képviselőtestület a mun-
káját, a Covid járvány teljesen megvál-
toztatta életünket. Olyan helyzet állt 
elő, amit soha életünkben nem tapasz-
taltunk, elhalasztották a tokioi olim-
piát, bezártak iskolák, óvodák, intéz-
mények, elmaradtak a városi rendez-
vények és kijárási tilalom volt. Egy ad-
dig elképzelhetetlen működés állt elő 
a városvezetők számára is. Ezt fokoz-
ta 2022-ben az energiaválság, ami-
kor a gáz- és villamosenergia árak 5-6 
szorosára emelkedtek. Ebben kellett 
megőríznünk a működőképességün-
ket, a pénzügyi és gazdasági stabilitást, 
valamint fejlődési pályán tartani a vá-
rost. Abban a közegben, ahol én élek, 
nem a szavak, hanem a tettek számí-
tanak: felújítottuk az összes rendelőt, 
bővítettük a szakorvosi rendelőt, fel-
újítottuk a pszichiátria épületét, meg-
építettük az Aranyalma Tagóvodát, a 
Napsugár Bölcsődét, a görögkatolikus 
templomot és óvodát, megépítettük az 

Mire volt elég 5 év  
– kérdeztük a polgármestert



5Dunakeszi Polgár

Vértanúk tere

Alagligeti elkerülőutat, a Pálya 
utcai aluljáróhoz új, lámpás cso-
mópontot építettünk, elkészült 
a Kossuth Lajos utca–Széchenyi 
utcai körforgalom, és ezenkívül 
még kettő állami úton lévő cso-
mópontot készítettünk el saját 
költségvetésből a volt okmány-
irodánál és az SZTK-nál. Komoly 
eredmény a Magyarság Sport-
csarnok, a kézilabda csarnok, a 
harcművészeti központ és a jég-
csarnok megépítése, az ÖKO-
udvar,kialakítása, az Aradi vér-
tanúk terének átépítése, a Kőrö-
si park kialakítása. Ezek óriási 
beruházások egy önkormányzat 
költségvetéséhez képest, főleg 
Dunakeszi költségvetéséhez ké-
pest, hiszen adóerő képességünk 
szempontjából Pest vármegyében 
mi csak a sokadikak vagyunk, a 
környékünkön olyan települések 
előznek  meg minket, mint Fót, 
Veresegyház, Csömör, Vác. Fó-
ton csaknem kétszer, Budaörsön 
több mint ötször akkora az adó-
erő képesség. Ennek tükrében ér-
demes nézni a magunkra vállalt 
fejlesztési feladatokat, terheket. 

A csapatommal mindent meg-
tettünk, hogy jól menjenek a dol-
gok. Tiszta lelkiismerettel állok a 
megmérettetés elé. Amit annak 
idején papírra vetettünk, annak 
jelentős részét megvalósítottuk. 
Ha a választók bizalmat szavaz-
nak nekünk, ugyanezzel a felfo-
gással folytatjuk a munkát.

- A fejlesztések fontosak, de 
mindezek mögött ott van az em-
ber, ott van egy közösség. Milyen 
a lelkiállapota a városnak? 

- Nagyon fontosat kérdez. Sze-

rintem most az itt élőknek van 
egy egyenes tartása, megvan a hi-
tünk egymásban, és ettől lett Du-
nakeszi egy sikeres város. Azért 
ilyen jó ez a város, mert én úgy 
érzem, hogy mindenki odate-
szi magát! Minden generációnak 
megvannak a fontos szempont-
jai, azokat elmondják nekünk, és 
ezekre mi figyelünk. Ami a du-
nakeszieknek fontos, nekünk is 
az – számunkra ez a településve-
zetési egyszer egy.

Készítettünk egy közvélemény-
kutatást. Arra a kérdésre, hogy 
Ön szerint az utóbbi években ál-
talában véve Dunakeszi fejlő-
dött-e, a helyiek 87 százaléka 
mondja azt, hogy fejlődött a vá-
ros. 1,8 százalék szerint sokat ha-
nyatlott. Működnek a dolgok. 
Szeretjük a várost! És mindez 
nem jönne létre, ha nem csinál-
juk mindannyian, közösen a du-
nakesziekkel.

Már a kezdetektől — 2010-től 
— fontosnak tartottuk, hogy Du-
nakeszi alvóvárosból egy kelle-
mes, programokban gazdag vá-
rossá váljon. Budapest közelsé-
ge azt is jelenti, hogy a dunake-
szieknek könnyen elérhetők a 
fővárosi kulturális programok 
és sportesemények. Mi azonban 
arra törekedtünk és törekszünk, 
hogy helybe hozzuk a különbö-
ző rendezvényeket. Szinte felso-
rolni is nehéz, hogy mi minden-
nel készülünk egy évben. Színvo-
nalas rendezvényekkel kicsiknek 
és nagyoknak egyaránt. Ma már 
a szomszédok is a mi rendezvé-
nyeinket várják, persze szívesen 
látjuk őket is, de mi elsősorban a 
dunakesziekért dolgoznunk, ne-

kik szervezzük a programokat, 
és szeretnénk az ő elsőbbségü-
ket megtartani, ezért vezettük be 
a Dunakeszi Kártyát, hogy a he-
lyiek a nagyrendezvényeinken el-
sőbbséget élvezhessenek. 

- Választás előtt állunk, tér-
jünk vissza az ígéretekre és azok 
teljesítésére. A Dunakeszi Diák-
negyedről már beszéltünk, de mi 
van a többivel? 

- Fontos volt felújítanunk a Há-
zasságkötő termet, örülök, hogy 
sikerült. Felújítottuk a Nagyállo-
más épületét és átköltöztettük az 
Okmányirodát. Dunakeszi be-
kapcsolódott Európa kerékpáros 
vérkeringésébe azzal, hogy meg-
épült az EuroVelo6, ami nem-
csak a fővárossal, hanem a fran-
ciaországi Nantes-sal és a Feke-
te-tengerrel is összeköt bennün-
ket.  Megépítettük a Dunakeszi 
Nyíltvízi Evezős Központot. Kö-
zel 400 parkolót alakítottunk ki 
városi szinten. 

Rendben tartjuk az önkor-

mányzati utakat, sőt saját for-
rást fordítunk állami utak fel-
újítására, hogy a dunakesziek-
nek jobb legyen. Létrehoztuk a 
DunakesziApp mobilalkalma-
zást, hogy akár GPS koordinátá-
val, akár fotóval is jelezhetik ne-
künk, hol szükséges a javítás. Fo-
lyamatos a kátyúzás Dunakeszin. 
Mi elsősorban a saját útjainkat ja-
vítjuk, javíthatjuk, de törekszünk 
arra, hogy akár együttműködés-
ben is, akár önkormányzat segít-
ségével is, de jussunk előre az ál-
lami kezelésben lévő utak eseté-
ben is. Így tettük rendbe nemrég 
a Kossuth Lajos utca két szaka-
szát. A tárgyalások folytatódnak, 
hogy a többi állami kezelésben 
lévő út is megfelelő minőségben 
álljon az autósok rendelkezésére.

- Az emberek gyorsan meg-
szokják a jót és természetessé vá-
lik. Mivel készül a következő 5 
évre?

- Építünk az elmúlt évek ered-
ményeire, folytatjuk a Sikeres 
Dunakeszi Programot, amivel 
fenntartjuk a város működőké-
pességét, intézményeink stabili-
tását és továbbra is minőségi ren-
dezvényeket és magas színvonalú 
sport- és kulturális életet bizto-
sítunk az itt élők számára. Elin-
dítjuk az Otthonos Utca Progra-
mot, bevezetjük az ifjúsági mo-
dellt, elvégezzük a Fő út teljes 
zöld rehabilitását, új utat építünk 
a Dunakeszi Diáknegyedhez, fel-
újítjuk a Casalgrande teret, foly-
tatjuk az útfelújítási programot, 
újjászervezzük a helyi közössé-
gi közlekedést, visszaadjuk régi 
funkcióját a piacnak, fejlesztjük 
a kerékpárút-hálózatot és elin-
dítjuk a szakmai bérlakás prog-
ramot abban az esetben, ha a du-
nakesziek nekünk szavaznak bi-
zalmat.

Szeredi Helga
Fotó: filmkovacs.hu

Aranyalma Tagóvoda
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Schmidt Jenő, a Települési Önkormányzatok Országos Szövetsége elnöke 
adta át a díjat Dióssi Csabának

VAN BÖLCSŐDEI, ÓVODAI ÉS ISKOLAI FÉRŐHELY, JOBBNÁL JOBB JÁTSZÓTEREK ÉRIK 
EGYMÁST, INGYENES RENDEZVÉNYEK EGÉSZ ÉVBEN, GYÖNYÖRŰ PARKOK, OLTÁS-
TÁMOGATÁS, BABACSOMAG…. EZ CSAK NÉHÁNY PONTJA ANNAK, MITŐL ÉRZI ÚGY 
A LAKOSSÁG, HOGY CSALÁDBARÁT TELEPÜLÉSEN ÉL. DE DUNAKESZI MINDEZEKTŐL 
IS TÖBB, DUNAKESZIN MÁSKÉNT GONDOLKODNAK. A KÖZÖS DOLGOKRÓL KÖZÖSEN 
DÖNTENEK A HELYIEKKEL, EGYÜTT ÉPÍTIK DUNAKESZIT.

NEGYEDIK ALKALOMMAL ADTÁK ÁT A TELEPÜLÉSFEJLESZTÉSI DÍJAKAT, EZÚTTAL 
A GÖDÖLLŐI GRASSALKOVICH-KASTÉLYBAN RENDEZETT SZAKMAI KONFERENCIA 
KERETÉBEN. A NÉGY ALKALOMBÓL HÁROMSZOR DÍJJAL TÉRT HAZA DUNAKESZI. 
A TELEPÜLÉSFEJLESZTÉSI SZÖVETSÉG, AZ EGYENSÚLY INTÉZET ÉS A MAGYAR ÖN-
KORMÁNYZATOK SZÖVETSÉGE KÖZÖSEN DÍJAZTA A LEGJOBB PROJEKTEKET. DUNA-
KESZIN A MAGYARSÁG SPORTCSARNOK ÉS A HOZZÁKAPCSOLÓDÓ ZÖLDFEJLESZTÉS 
VÍVTA KI A ZSŰRI ELISMERÉSÉT.

Az épülő Dunakeszi Diákne-
gyed, napjainkban az ország 

legnagyobb középiskolai beruhá-
zása időről időre előtérbe helyezi 
Dunakeszit, de most a titokra let-
tek kíváncsiak. Dióssi Csaba, Du-
nakeszi polgármestere felkérést 
kapott, hogy vegyen részt a Kecs-
keméten rendezett Családbarát 
Települések Expon és tapaszta-
lataival segítse más városvezetők 
munkáját.

 “Együtt dolgozunk a lakos-
sággal. Ami a dunakeszieknek 
fontos, nekünk is az. A tétlenke-
dés nem Dunakeszi stílusa, ami-
re szükség van, azt megcsináljuk. 
Sokszor ér minket az a vád, hogy 
a dunakesziek el vannak kényez-
tetve. Nekünk az a célunk, hogy a 
lakosaink életének minden szeg-
mensét lefedje a városunk. Hogy 
otthonuk legyen a városunk” — 
mondta a polgármester.

A kerekasztal-beszél-
getésből kiderült, fontos a 
mikromenedzselés, a jó gaz-
da gondossága, az igényekre re-
agálás, az országos problémákra 
helyben keresni megoldásokat és 
kommunikálni a lakossággal.

Hogy ezt hogyan csinálják? 
Dióssi Csaba ezt is elárulta. “Sze-
rintem 4 dolog kell ahhoz, hogy 
családbarát településsé váljunk:

1. Mérjék fel az igényeket, hall-
gassák meg a lakosságot, nem ön-
magában a fejlesztésért fejlesz-
tünk, hanem a lakosságért.

2. Kell egy csapat, egy jó “szak-
embergárda” és olyan képviselők, 
akiknek szintén fontos az, hogy a 

település tényleg jó hely legyen.
3. Vízió: él egy kép bennem, 

hogy milyen az a nagyon jól mű-
ködő város, amiben szeretnek 
nyugodtan élni az emberek. Ezért 
dolgozunk. Praktikus, jó ötletek 
kellenek, amiket meg is tudunk 
valósítani. Nem ideológiai alapon 
hozunk döntéseket, hanem logi-
kai alapon.

4. Nagyon fontos, hogy a vá-
rosvezetők szeressék azt, amit 
csinálnak és akkor a lakosság is 
hinni fog nekik” – részletezte a 
polgármester.

A családok nemcsak szülőkből 
és gyerekekből állnak, ott vannak 
még a nagyszülők is, az idősebb 
korosztály. Dunakeszi az idő-
sekkel kapcsolatos munkájáért 
és odafigyeléséért 2020-ban az 
idősbarát önkormányzat címet is 
elnyerte. Egészségügyi szűrőna-
pokkal, tornával, programokkal, 
az ország legnagyobb nyugdíjas 
klubjával, karácsonyi csomagjá-
val, kedvezményes üdültetéssel a 
65 év felettiekről is hangsúlyosan 
gondoskodnak. Az intézkedések-
be a gyerekeket is bevonják, hogy 
ők is átérezzék ennek a fontossá-
gát.

Dunakeszin mindig az az el-
sődleges szempont, hogy a du-
nakeszi családokat hogyan tud-
ják segíteni: reagálni a lakossá-
gi megkeresésekre, szakértői csa-
pattal átbeszélni, kidolgozni a 
lépéseket és belevágni. A recept 
egyszerű, érdemes alkalmazni.

Szeredi Helga
Fotó: filmkovacs.hu

A községeket, városokat, me-
gyei jogú városokat és fővá-

rosi kerületeket külön díjazták, 
ezen belül is három kategóriát je-
löltek ki: közösségfejlesztés, szol-
gáltatásfejlesztés és infrastruktú-
ra-fejlesztés.

A különdíjat a Magyarság 
Sportcsarnok és az ahhoz kap-
csolódó fejlesztések kapták. “Ez-
zel a díjjal egyúttal a városi sport-
életet is elismerték. Fontos mo-
mentuma ez a városi sportélet-
nek. A Magyarság Sporttelepet 
a 2010-es évek elején kapta visz-
sza az államtól a város, majd az 
elmúlt években teljesen megújult, 
és új létesítménnyel is gazdago-
dott. Hatalmasat léptünk előre: 
2010-ben egy sportcsarnoka volt 
Dunakeszinek, ez a csarnok már 
a negyedik, és most épül még 2 
újabb a Dunakeszi Diáknegyed-
ben” – mondta Dióssi Csaba pol-
gármester.

A fejlesztés komoly összefogás-
sal valósult meg, öt finanszírozó 
állt a projekt mögé.

2022-es megnyitása óta több 
mint 30 országos versenynek 
adott otthont, naponta 500 gye-
rek sportol, havonta 20-25 ver-
senyt bonyolítanak le itt.

“Nálunk érhető el a legtöbb tö-
megsport a vidéki egyesületek 
közül. A sport megtámogatja a 
tehetségeinket az általános és kö-
zépiskoláinkban is. Az eredmé-
nyek önmagukért beszélnek, hi-
szen mind a rendezvények szín-
vonala, mind a sportolás körül-
ményei komoly fejlődési utat 
jártak be. Az önkormányzat ki-
emelten támogatja ezt a területet, 
ami példaértékű más települések 
számára, és egyre többen másol-
ják a dunakeszi modellt” – nyilat-
kozta Temesvári István, a VSD el-
nöke.

Fotó: filmkovacs.hu

CSALÁDBARÁT 
DUNAKESZI

Újabb településfejlesztési 
díjat nyert Dunakeszi
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Igazuk van azoknak, akik a 
Dunakeszi Diáknegyedről 
készült legfrissebb fényképe-
ket látva azt mondják, hogy 
„ez már majdnem egyetem” 
– fogalmazott a lapunknak 
adott interjúban Tuzson Bence, 
városunk és térségünk ország-
gyűlési képviselője, hazánk 
igazságügyi minisztere. Mint 
mondta, a Diáknegyed környe-
zete valóban úgy néz ki, mint 
egy egyetemváros, nemrég már 
elkészültek a medencék is a 
tornaórákhoz és a sportoláshoz, 
csodálatosak és lenyűgözőek a 
hatalmas belső terek. 

Tuzson Bence: Magyarország számára a béke a legfontosabb

– Hogyan látja a Dunakeszi Diák-
negyed építkezésének menetét, a 
munkálatok ütemét?

– Valóban minden okunk meg-
van arra, hogy büszkék legyünk, hi-
szen egy olyan csodálatos oktatá-
si komplexumot sikerült létrehoz-
nunk Dunakeszin, amelyik gyakor-
latilag egyedülálló országos szinten 
is, nem véletlenül ez hazánk jelen-
legi legnagyobb iskolai beruházá-
sa. Én emlékszem még a kezdetekre, 
az első egyeztetésekre, amikor kita-
láltuk, hogy milyen fejlesztésre len-
ne szükség a városban, s emlékszem 
az első lépésekre is, hogyan halad-
tunk fokozatosan a tervezéssel, ha-
marosan pedig már a kivitelezés-
sel is. Természetesen még dolgoz-
nak a helyszínen, zajlanak a befeje-
ző munkálatok, de összességében az 
épületek elkészültek, a külső terek is 
látványosan rendezettek, a belső te-
rek pedig csodálatos kialakításuk-
kal lenyűgözik a szemlélőt. Biztos-
ra veszem, hogy öröm lesz itt tanulni 
minden kisdiáknak! Nyugodtan ki-
mondhatjuk, hogy a Dunakeszi Di-
áknegyed megépítésével valódi érté-
ket hoztunk létre a hamarosan már 
ide járó, itt tanuló gyermekek és szü-
leik legnagyobb örömére. Nagy meg-
tiszteltetés számomra, hogy nekem 
is részem lehetett ebben a fejlesztés-
ben! Nem véletlenül szoktam rend-

szeresen azt mondani, hogy a jövőt 
építi az, aki iskolákat épít. Meggyő-
ződésem ugyanis, hogy a Dunakeszi 
Diáknegyedben nemzedékek jövőjét 
építettük meg.

– Azt jelenti ez a beruházás, hogy 
térségünknek biztos helye van ha-
zánk élvonalában?

– Természetesen, igen, hiszen 
nem véletlenül a miénk már huza-
mosabb ideje hazánk legdinamiku-
sabban fejlődő régióinak egyike, és 
ez a vezető szerepünk az élet számos 
más területén is tetten érhető, nem-
csak a Dunakeszi Diáknegyed épí-
tésében, ami közös büszkeségünk. 
Gondoljunk csak az elektromos au-
tózásra, a környezetbarát közleke-
désre. Épp a múlt hónapban kapott 
jelentős összegű, 1,2 milliárd forin-
tos támogatást az MVM Mobiliti 
elektromos töltőoszlopok telepíté-
sére, ebben pedig régiónk több tele-
pülése is érintett, Dunakeszi mellett 
ugyanis Csömörön és Fóton is épül-
nek ilyen berendezések. A prog-
ramban országos szinten húsz hely-
színen telepítenek négy-négy darab, 
egyenként százötven kilowatt telje-
sítményű töltőoszlopot. Az MVM 
vállalkozása, amelyben kiépíti ha-
zánk elektromosautó-töltő hálóza-
tát, kiterjed a repülőterek villamo-
sítására is, és ezzel segítik a zöld 
megállapodás teljesítését. A társa-

ság 2017-ben hozta létre az e-mo-
bilitási üzletágat, majd 2018-ban 
megkezdte a közcélú elektromos 
töltőállomások telepítését. Saját be-
ruházásokkal és a partneri megálla-
podások révén már csaknem ezeröt-
száz töltési pontot hoztak létre ha-
zánkban, ennek a hálózatnak pedig 
része immár Dunakeszi, Csömör és 
Fót is. Meggyőződésem, hogy min-
den ilyen jellegű fejlesztés is nagy-
ban hozzájárul ahhoz, hogy meg-
szilárdítsuk a méltán kiérdemelt he-
lyünket Magyarország élvonalában. 

– Mit jelent ez a méltán kiérde-
melt hely a közelgő európai parla-
menti választások fényében?

– Ahhoz, hogy sikeresek tudjunk 
lenni és eredményeket tudjunk elér-
ni, nekünk ki kell tartanunk a béke-
párti álláspontunk mellett, ez pedig 
csak a magyar emberek támogatásá-
val lehetséges. Sajnos, ma nagyon so-
kan vannak az Európai Unióban és 
a brüsszeli vezetésben, akik az sze-
retnék, hogy folytatódjon a háború. 
A magyar kormány azon az állás-
ponton van, hogy ez nem a mi hábo-
rúnk, és a harctéren senki sem nyer-
het, ezért nem szabad folytatni a vér-
ontást. Brüsszelben változás kell, jú-
nius 9-én szavazzunk a békére!

Szabó Palócz Attila
Fotó: KesziPress

Már lehet készülődni a Dunakeszi 
Diáknegyed szeptemberi kapunyitására



8 Dunakeszi Polgár

Zupka Sándor elnök

Kedves műsor keretében köszöntötték a jubileumi születésnaposokat is

Hazánk legnagyobb és legaktívabb 
nyugdíjas kiránduló klubjának hosz-

szú évek óta otthont adó VOKE József At-
tila Művelődési Központ színháztermében 
több mint kétszáz derűs kedvű dunakeszi 
nyugdíjas ülte körbe az ünnepi asztalokat. 

A lelkükben is ünneplőbe „öltözött” 
édesanyákat, a születésnaposokat, a klub 
hölgy és férfi tagjait kedves szavakkal kö-
szöntötte Radvánszki Edit alelnök, aki 
mély átéléssel, a női lélek finomságával tol-
mácsolta Zupka Sándor elnök úr az édes-
anyák tiszteletére írt Ő és én című versét. 

A fiát mindennél és mindenkinél jobban 
szerető, féltő, óvó, az emberségre, a tisz-
teletre, a becsületes helytállásra tanító, a 
gondoskodó édesanya szeretete előtt tisz-
telgő verset elérzékenyülve hallgatták a fá-
tyolos tekintetű édesanyák.  

A mély érzelmeket árasztó vers után, 
maga a szerző, a nyugdíjas klub elnöke, 
Zupka Sándor köszöntötte a klub tagja-
it, a vendégeket, Dióssi Csaba polgármes-
tert, Csoma Attilát, a művelődési központ 
igazgatóját, az önkormányzat idősügyi ta-
nácsnokát. Külön köszöntötte dr. Kere-
kes Dórát, a Révész István Helytörténeti 
Gyűjtemény vezetőjét és Dobay Mártát, a 
Telekeszi TV főszerkesztőjét.

Majd arról beszélt, hogy az édesanyákat 
már az ókori Görögországban is megün-
nepelték. „Édesanyánk az a csodás, senki-
hez nem hasonlítható személy, akivel szü-
letésünkkor (de már előtte is) először kap-
csolatba kerülünk földi létünk során, és aki-
vel ez a láthatatlan kötelék megmarad egész 
életünkben. Ő az, akihez örömünkkel, bá-
natunkkal fordulhatunk. Ő az egyetlen, aki 
mindvégig feltétel nélkül szeret, aki számá-
ra mindig mi, gyerekei (kislányom, kisfiam) 
vagyunk a legfontosabbak, akárhány éve-
sek is legyünk. Ő tartotta és tartja ma is ösz-
sze a családot, jelenléte, gondoskodása éle-

tünk része. Ő az, aki aggódik miattunk, ő, 
ki őszintén örül sikereinknek, akihez min-
dig visszatérhetünk, és aki mindent mindig 
megbocsát” – hallhattuk az édesanyák előtt 
tisztelgő elnök köszöntő szavait.  

Nagy Yvette Nem tud úgy szeretni… 
című versének felolvasása után így zár-
ta ünnepi köszöntőjét Zupka Sándor: … 
„Édesanyánk szívéből áradó határtalan 
szeretet életünk végéig végigkísér bennün-
ket, mert ő az egyetlen és a felejthetetlen.”

Dióssi Csaba polgármester ünnepi kö-
szöntőjében úgy fogalmazott, hogy sze-
rinte a legfontosabb családi ünnep a ka-
rácsony, a legszebb, a legfontosabb szemé-
lyes ünnep az anyák napja. Ifjú korának 
korszakára emlékezve kijelentette, hogy 
ma már tudja, hogy élete minden pillana-
tát az édesanyja aggódása és szeretete járta 
át. „Mindig mondom a lányaimnak és a fi-
amnak, hogy az élet legfontosabb értelme, 
hogy az embernek gyermeke van, hiszen ez 
ad erőt, motivációt a nehéz időszakokban” 
– jelentette ki Dióssi Csaba. 

Sajnálatosnak nevezte, hogy napjaink-
ban a fiatal nők életében „háttérbe szo-
rul az anyaság”, sokan áldozatnak tartják 
a gyermekvállalást. Korábban ez nem volt 
kérdés, mindenki számára természetes 
volt a gyermekvállalás – mondta a négy-
gyermekes édesapa.

A város polgármestere büszkén beszélt 
arról - a fentebb említett országos trend el-
lenére – hogy Dunakeszi családbarát te-
lepülés, a város lakosságának 22 százalé-
ka fiatal, szerencsére nagyon sok gyermek 
születik nálunk. 

Dióssi Csaba befejezésül szeretettel kö-
szöntötte az édesanyákat.

Csoma Attila, a művelődési központ 
igazgatója példaértékűnek nevezte a nyug-

díjas kiránduló klub közösségét, amely – 
számos egyéb nagyszerű program mellett 
– minden évben tartalmas műsorral kö-
szönti az édesanyákat és a jubileumi szü-
letésnapjukat ünneplő hölgyeket és urakat. 

A művelődési központ maroknyi csa-
pata mindent megtesz a hétköznapon is, 
hogy minél több örömöt, gondtalan idő-
töltést, közös élményt szerezzen a klub 
tagjainak, akiket személyesen is ismerünk 
– fogalmazott Csoma Attila, aki nagyon 
fontosnak nevezte, hogy a jövőben is az 
egymás iránti odafigyelés, a gondoskodás 
hassa át a közösség mindennapjait. – Sze-
retettel köszöntöm az édesanyákat, bol-
dog születésnapot kívánok az ünnepeltek-
nek – hangzott az idősügyi tanácsnok jó-
kívánsága. 

A több órás jó hangulatú ünnepség ke-
retében külön köszöntötték a jubileumi 
születésnaposokat. A város polgármestere 
egy-egy szál virággal gratulált az ünnepel-
teknek, akiket látványos, színvonalas ze-
nés, táncos műsorral ünnepelt a nyugdíjas 
kiránduló klub közössége.

Vetési Imre
Fotó: filmkovacs.hu

ANYÁK NAPI ÜNNEPSÉG 
A NYUGDÍJAS KLUBBAN

Elnöki verssel, szívet melengető 
polgármesteri köszöntővel, zenés, 
táncos műsorral, vérpezsdítő magyar 
nótával ünnepelték az édesanyákat és 
a jubileumi születésnapos hölgyeket 
és urakat a Dunakeszi Nyugdíjas 
Kiránduló Klubban. 
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A Radnóti Miklós Gimnázium egész idei tan-
évét meghatározta az ünneplés, hiszen ősszel 
tartották fennállásuk 60. évfordulóját. Minden 
napjukat, minden ünnepüket ennek jegyében 
töltötték, így nem csoda, ha ez a kerek szám a 
ballagáson is meghatározó volt. Mint Nyíri Ist-
ván, a gimnázium igazgatója kiemelte, a ballagás 
nemcsak egy búcsú, hanem egy fontos mérföld-
kő is életünkben, amely a tudás megszerzésének 
végtelen útja. A most végzős diákok az itt kapott 
kedves, bíztató és elismerő szavakkal vághattak 
neki az érettségi időszaknak.

Már hagyomány, hogy az isko-
lájuktól búcsúzó diákok az 

aula harangját egyesével megkon-
gatva foglalják el helyeiket a székso-
rokban és hallgatják meg a köszön-
téseket. Van, aki 8, van, aki 5 és van, 
aki 4 évet hagy maga mögött sok és 
különböző emlékekkel. Az igazgató 
minden osztályról tudott rövid, de 
kedves jellemzést adni és az átlago-
kat hallva csak megerősödött ben-
nünk, hogy nem hiába ez az iskola 
a megye 2. legerősebb gimnáziuma. 
„Az eredmények a diákok és a taná-
rok közös eredményei, ezekért a csil-
logó szemekért érdemes tanítani” – 
hangsúlyozta Nyíri István.

Tavaly pedig egy szép új hagyo-
mányt is teremtettek az akkor balla-
gó 12. osztályosok. Az iskolai könyv-
tár könyveit gyarapítják és egyben 
emléket hagynak maguk után a vég-
zősök. Idén több mint 50 diák száz-
ezer forintot is meghaladó összeg-
ben adományozott könyvet a könyv-
tárnak.

Dunakeszi Város Önkormányza-
ta is minden évben kitünteti azokat 
a diákokat, akik gimnáziumi éveik 
alatt végig kitűnő eredménnyel vé-
geztek. Idén Bédi Noémi, Berinkei 
Regina, Borbás Anna, Herpay Zóra 
Réka, Aradi Petra, Borsodi Eszter és 
Rabóczki Levente kapott díjat és ok-
levelet Dióssi Csaba polgármester-
től.

Ez az alkalom ad lehetőséget arra 
is, hogy az itt eltöltött éveket átfogó-
an is értékeljék az osztályfőnökök és 
a tanárok. Fontos a közösségépítés, a 
segítőkészség, a szervezési hajlandó-
ság és hogy ki milyen területen tud 
vállalni aktivitást. Ezeket mérlegel-

ve Radnóti díjat kapott a 12. A osz-
tályból Szilágyi Ágota és Varga Réka 
Anna, a 12. C osztályból Sebestyén 
Boglárka és a 12. d-ből Rózsavölgyi 
Csenge. Radnóti-díjat minden évben 
tanár is kap, idén Povázsai György 
lett a kitüntetett.

Igazgatói különdíjban Lányi Kris-
tóf részesült a 12.A osztályból, aki ta-
nulmányi versenyek megnyerésével 
vagy dobogós helyezésekkel öregbí-
tette az iskola hírnevét. A sport díjak 
is ilyenkor találnak gazdára, a 12. A 
osztályos Szilágyi Ágota lett a 2023-
2024-es tanév „Jó tanuló jó sporto-
ló díj” kitüntetettje, Regős Anna 12. 
C osztályos tanuló a jó sportoló díjat 
vihette haza, a 2024-es év sportolója 
pedig Rétvári Gergő lett a 12. C-ből.

Példaértékű munkájáért, kimagas-
ló eredményeiért és a német kultú-
ra megismeréséért a 12. C osztályos 
Borsodi Eszter vehetett át Lenau-
díjat, valamint Győrfi Amália Do-
rottya a 12. D osztályból. A Rotary-
díj minden évben azoknak jár, akik a 
tanulmányi eredményeik mellett jó-
tékonysági és közösségépítő munká-
jukban is kiemelkednek társaik kö-
zül. Az első díjazott Szilágyi Ágota, 
a 2. helyezett Herpay Zóra Réka lett. 
Anyák napi díjat pedig az a koráb-
ban végzett diák részesülhet, aki a 
magyar egészségügy területén tanul 
tovább. Idén Cseszkó Anna, volt 12. 
D osztályos tanuló vihette haza ezt 
az elismerést. 

Gratulálunk mindenkinek és to-
vábbi sikereket, eredményeket kívá-
nunk nemcsak az érettségire, hanem 
a célok elérésében.

Szeredi Helga
Fotó: filmkovacs.hu

Mérföldkőhöz érkeztek 
a végzős diákok
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körzeti 
képviselőink jelentik

Gallyazások, parkrendezés 
– elkészült a Szent Mihály tér
Ha tavasz, akkor itt a szép parkok és a 
kerti munkák ideje. Arra bíztatok min-
denkit, hogy tegyen egy sétát a szé-
pen megújult, vagy régebben kiala-
kított, de folyamatosan rendbe tar-
tott parkjainkban. Ilyenkor gyönyö-
rű a Március 15. tér, a Keszi sétány és 
az Aradi vértanúk tere is, a legújabb 
gyöngyszem pedig a Szent Mihály tér, 
ahol elkészült a parkosítás. Amit tőlem 
kértek az itt élők és a környező intéz-
mények vezetői: legyen akadálymen-
tes a közlekedés, telepítsünk padokat 
és cserjéket. Egy igazán szép, rende-
zett teret sikerült kialakítani, a fű még 
nem nőtt ki, de már nem kell sokat vár-
ni. Főként a Gyártelepi részen, de több 
utcában is kértem, hogy a keresztező-
dések beláthatósága és a KRESZ-táb-
lák láthatósága érdekében metsszék 

meg a bokrokat, fákat. Ennek elvégzé-
se is hamarosan megtörténik.

Közlekedésbiztonság
A körzetünkben élő családokat érintő 
intézkedések:
• Fekvőrendőrt telepítettünk a Bárdos 
iskola épülete elé
• Járdát építettünk a Széchenyi isko-
la közelében, a gyalogátkelő jelenleg 
engedélyeztetés alatt
• Szintén gyalogátkelőhely tervezését 
kértem a Radnóti gimnázium mellé
• Rendeztük a parkolást és a gyalogos 
közlekedést a Kőrösi iskolánál
• Több helyen a lekopott kiemelt „pi-
ros” kerékpáros felületet újra festettük
• Több közlekedési tábla cseréjét kér-
tem, illetve a láthatóság miatt a táb-
lákra ránőtt faágak metszését számos 
kereszteződésben
Sajnálatos, hogy a Magyar Közút keze-
lésében lévő elromlott gyalogátkelő-
hely lámpát (Fő út) alkatrész hiány mi-
att továbbra sem sikerült megjavítani, 
de addig is, a polgárőrséggel, a rend-
őrséggel és a nyugdíjas klub tagjaival 
összefogva reggel és délután segítjük 
a gyerekek, idősek átkelését. Eddigi 

tapasztaltom szerint az autósok több-
nyire előzékenyek, de továbbra is arra 
kérek mindenkit, hogy az érintett sza-
kaszon (is) körültekintően közlekedje-
nek.

Tereprendezés az SZTK mellett
A Dunakeszi Szakorvosi Rendelőinté-
zet épülete mellett zajlik az akadály-
mentesítés és parkosítás. A régi kera-
mit lapból készült burkolatot felbon-
tották, helyette öntözőrendszert és 
szép, cserjés zöldsávot alakítunk ki, va-
lamint korszerűsítjük az akadálymen-
tes járdákat és a bejáratot. Köszönjük 
türelmüket.

Béke téri játszótér
A Béke téri játszótér is új játékeleme-
ket fog kapni, Tóth Eszter főkertész 
asszonnyal közösen állítjuk össze a le-
hetőségeket, hogy minél klasszabb, 
színesebb játékok kerüljenek ide is. A 
felújítással együtt kértem, hogy old-
ják meg a sarki csapadékvízelvezetési 
problémát is.

Csapadékvíz elvezetés
Több helyszínen érte utol ma-

gát a kivitelező, és végezte el a 
csapadékvízelvezetési munkákat, 
például a Könyves Kálmán úton és a 
Frangepán utcában. Emellett több he-
lyen is jeleztem, hogy gondot okoz 
a csapadékvíz, ezekre is keressük a 
megoldást.

Fecskefészek igénylés
Örülök, hogy a körzetemben élők is-
mét magukénak érezték ezt a lehe-
tőséget, és szép számban igényeltek 
fészkeket, amiket a napokban viszek 
házhoz. 

Megtalálnak  az interneten is
Arra bíztatom Önöket, hogy keressék 
fel oldalamat a Facebookon is, ahol 
folyamatos, naprakész információk-
kal igyekszem szolgálni az egész vá-
rost a körzetet érintő ügyekről. 
www.facebook/szabojozsefkepviselo 
Észrevételeiket, javaslataikat tovább-
ra is várom az alábbi elérhetősége-
ken: 
Email: joszabo61@gmail.com Levele-
zési cím: 2120 Dunakeszi, Fő út 25.  
 Szabó József 

3. számú választókörzet 
képviselője

TISZTELT LAKÓTÁRSAIM!

Kérem, engedjék meg, hogy röviden 
összefoglaljam a révdűlői körzet el-
múlt havi eseményeit, történéseit.

A hónap folyamán Településfej-
lesztési díjban részesült a Magyarság 
Sportcsarnok! A Településfejleszté-
si Szövetség elismerését Dióssi Csaba 
polgármester és Temesvári István VSD 
elnök vette át Gödöllőn. Itt kell meg-
jegyezzük, 2022-ben a városi strand, 
2023-ban pedig a Kiscsurgó rehabilitá-
ciója részesült Településfejlesztési díj-
ban. Dunakeszit igyekszünk sziszte-
matikusan, lépésről-lépésre fejleszte-

ni, csinosítani. Komoly elismerés, hogy 
ez a munka szakmai körökben is vissz-
hangra talált. Nagy öröm, hogy mind-
három elismerés köthető a Révdűlő-
höz!

Az idei évben is folytatódik a Duna-
keszi Fecskevédelmi Program, amely-
nek keretében fecskefészket lehet igé-
nyelni. A fecskék igen hasznos jószá-
gok, egy egyed több száz rovart pusz-
tít el naponta, így a szúnyogok ellen is 
nagyon hasznosak tudnak lenni a por-
tán. Szerencsére idén is sokan jelent-
keztek a Révdűlőből. A megigényelt 
fecskefészkeket a közeljövőben fogom 
kézbesíteni az igénylőknek.

A hónap folyamán aszfaltjavítá-
si munkákat végeztek a körzetben, a 
Pozsonyi és a Pihenő utcákban. Az út-
javítások folyamatosak a városban, 
ezért kérem jelezzék felém az úthibá-

kat vagy jelentsék be azt a Dunakeszi 
Appon.

A Közüzemi Kft. munkatársai meg-
kezdték a játék telepítését a Duna-par-
ton a Madárlátta Játszótéren. Az esz-
köz a Szent István parkból kerül felújít-
va a Duna-partra, ahol remélhetőleg 
néhány héten belül szolgálatba is áll-
hat a folyóhoz látogató gyerekek örö-
mére. Kérem addig ne használják az 
eszközt!

Lakossági kérésre murva borítást 
kapott az egyik Rév úti buszmegálló-
hely. A helyi járatot használók arra pa-
naszkodtak, hogy esős időben megáll 
a tócsa a megállóban, ráadásul a meg-
álló terepviszonya alapján olyan sze-
rencsétlenül, hogy a leszállók pont a 
tócsába lépnek le. A terület rendezé-
se reményeink szerint ezen változtat-
ni fog.

Áprilisban baleset történt az Üdülő 
utca - Rév út kereszteződésében. A pó-
rul járt autós nagy körültekintés mel-
lett az Üdülő utcából kanyarodott ki 
a Rév útra, ahol egy nagy sebesség-
gel közlekedő gépkocsi belehajtott. A 
kereszteződésbe már januárban kér-
tem a közlekedésbiztonsági tükör ki-
helyezését, ennek megvalósulását re-
ményeim szerint ez a baleset fel fog-
ja gyorsítani.

A hónap folyamán egy babacsoma-
got kézbesítettem. Isten hozta a kis Vi-
vient  a közösségünkben!

Észrevételeit, javaslatait várom a 
csoma.attila.kepviselo@gmail.com 
e-mail címen.

Csoma Attila
1. sz. választókörzet 

képviselője

RÉVDŰLŐ – AHOL A TERMÉSZET ÉS EMBER TALÁLKOZIK
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A hatodik alkalommal is a tisztességes 
kampány mellett teszem le voksomat 
Újabb 5 év telt el, így a rendszerváltás 
óta a 9. helyhatósági választásra készül-
hetnek a képviselő-jelöltek. Az elmúlt 34 
év önkormányzati választásai demokra-
tikus viszonyok között folytak, melyek 
hangvételét a legtöbb esetben a tisztes-
séges megmérettetés jellemezte. 

Higgyék el, még nekem is hihetetlen, 
hogy ilyen gyorsan elmúlt 22 év, ami-
kor 2002-ben először méretettem meg, 
melynek eredményeként sikerült önkor-
mányzati képviselőnek lennem. Bízom 
benne most is hasonló, azaz tisztessé-
ges megmérettetésnek lesznek részesei 
a pártok, civil szervezetek reprezentán-
sai, valamint azok a személyek, akik füg-
getlen jelöltként vállalják a június 9-i vá-
lasztást. 

2024. június 9-én ismét egy fontos 
döntés előtt állnak. Kérném, ne tévesz-
szék össze az önkormányzati választást 
az országos választással.  Most nem pár-
tokról, hanem személyekről kell dönte-
ni – jelen esetben nem az EU, hanem az 
önkormányzati választásra gondolok –, 
akikhez a jövőben is bármikor bizalom-
mal fordulhatnak. 

A következőket az elmúlt két évtized 
során már többször is hangoztattam és 

kijelenthetem, hogy a véleményemet to-
vábbra is fent tartom. Sőt, most meg is 
erősítem. Számomra abszolút mindegy, 
hogy milyen színekben indul az a jelölt, 
aki képviselni fogja a körzetében élő, kö-
zel 5000 ember problémáját, a lényeg, 
hogy az a személy a későbbiek során 
lelkiismeretesen és becsülettel végezze 
képviselői munkáját. Megtévesztő lehet 
a kampány rövid időszaka, hiszen nem 
2-3 hónapról van szó, hanem 5 évről, ami 
több mint 1800 napot jelent, mely idő-
szak alatt lojálisan és kellő tisztelettel kell 
állni a lakosság szolgálatában.           

Elnézésüket, egyben megértésüket 
kérném szimpatizánsaimtól, mert kép-
telenség minden egyes lakó, közel 1500 
ingatlan lakójához személyesen eljut-
ni, és jövőbeli elképzeléseimről tájékoz-
tatást adni. Remélhetően nem csak szá-
momra, hanem Önök számára is fontos, 
hogy azokat a választópolgárokat, kör-
zeti lakókat is megszólítsam, akik 2019 
óta költöztek Dunakeszi 6-os sz. körze-
tébe. Kizárólag az írott sajtó nyújthat se-
gítséget, hogy megismerjenek, és annak 
eredményeként elfogadjanak. Nézzék el, 
hogy nem tudok mindenkihez eljutni! 
Két fős, de nagyon lelkes csapattal vég-
zem a háttér munkát, melynek nejem és 
jómagam vagyunk az alanyai, hasonlóan 
az elmúlt 5 kampányban végzett mun-
kánkhoz. Köszönöm azoknak a kedves 
lakóknak, akik egyébként szép számmal 

felajánlották segítségüket, de ahogy Ne-
kik is említettem, ezt az utat nekem kell 
végig járni, mivel én vagyok a képvise-
lő-jelölt. Ezúton is próbálok minden al-
kalmat megragadni, hogy minél töb-
ben megismerjenek, minél több ember-
rel találkozzak és ha szükséges válaszol-
jak kérdéseikre. 

Végezetül pedig kérném a képviselő-
jelölt társaimat, hogy soha ne felejtsék 
el, hogy bár a küzdőtér részesei vagyunk, 
de mindenkor tisztes ellenfelek és nem 
ellenségek.      

Önöktől pedig azt kérném, hogy le-
gyenek szívesek minél többen menje-
nek el a kijelölt szavazó helyiségekbe 
és döntsenek legjobb belátásuk szerint. 
Voksoljanak arra a jelöltre, akiben a leg-
jobban bíznak, és úgy érzik, ha netán 
problémájuk adódik, akkor az általuk vá-
lasztott személy intézkedik, illetve nem 
hagyja elintézetlenül a dolgokat. A maj-
dani képviselői eskü során tett ígéretét 
mindvégig betartja, mivel megbízatásá-
hoz híven pártatlanul, lelkiismeretesen 
jár el és minden igyekezetével Dunakeszi 
Város javát szolgálja.

A Bekopogtatómat kérném ne vegyék 
rossz néven, illetlenségnek. Célom az 
volt, hogy a fent írtakból megismerjék, 
hogy én, mint független képviselő-jelölt 
mit gondolok a képviselői munkáról. 

A következőkben egy Bemutatko-
zót találhatnak majd a postaládájuk-

ban, melyet természetesen nem csak az 
újonnan ideköltözött lakók számára tar-
tom szükségesnek, akik még kevésbé is-
merik hozzáállásomat az önkormányzati 
munkához. Ezt követően érkezik a Mér-
leg, melyben az utóbbi 5 évben végzett 
folyamatos munkám és annak eredmé-
nyéről adok számot, majd következzék 
a Programom, melyben az elképzelé-
seimről olvashatnak, amit a 2024-2029-
es esztendőkben szeretnék képviselni, 
majd véghez vinni. Végül egy Emlékez-
tető, illetve egy kis ösztönző, ami felhívja 
a figyelmet a 2024. június 9-i választásra, 
egyben egy Ajánló. akinek személye ma-
radjon egyelőre meglepetés. Ne felejt-
sék el, hogy a 6-os számú körzet válasz-
tási eredménye mindannyiunk számára 
fontos, ki az a személy, aki megbízható, 
hiteles, aki majd képviselheti Önöket az 
elkövetkező 5 éves ciklusban. Jó döntést 
kívánok Önöknek!

Utószó: az áprilisban végzett munkám 
részletesen a XXII. évfolyam 123. sz. hírle-
vélben olvasható, melyet a körzetem la-
kói a 06.09-i választás után a postaládá-
jukban fognak megtalálni  

Üdvözlettel:  Hircz Tamás
6. sz. választókörzet 

önkormányzati
képviselője

TOVÁBBRA IS DOLGOZNÉK A 6-OS KÖRZET LAKÓIÉRT 
(HATODIK ALKALOMMAL IS VÁLLALOM A MEGMÉRETTETÉST)

MÁR MŰKÖDIK A NAPELEMES KÖZVILÁGÍTÁS 

A DMRV Zrt. tartja az ütemtervet, foly-
nak a víztorony rákötési munkálatai: 
hat csomóponton dolgozik a szolgál-
tató, hogy május végén már érezzük 
a várva várt pozitív hatását ennek a 
fejlesztésnek. Facebook-oldalamon 
azonnal hírt fogok adni arról, amikor-
tól erősebb víznyomás jut el a háztar-
tásokba.

A mi játszótereink is része-
sültek a nagy önkormányzati 
játszótérfejlesztési programból. Már 

működik a napelemes közvilágítás a 
Toldi utcai játszótéren és a napvitorlák 
is a helyükön vannak a tóvárosi játszó-
téren, hogy az erős napfénytől védve 
játszhassanak gyermekeink.

Nyíri Márton környezetvédelemért 
felelős alpolgármester úr kezdemé-
nyezésére növénymentő ládákat készí-
tett a Dunakeszi Közüzemi Nonprofit 
Kft. Egyet hamarosan a tóvárosi játszó-
térre is kihelyezek. Kertek rendezése-
kor, növények ritkításakor ide leadha-
tók a megmenthető, áttelepíthető pél-
dányok, hiszen ami nekünk már nem 
kell, másnak még jó lehet. Akár szo-
banövények is gazdát cserélhetnek itt. 
Épp úgy működik, mint a könyvcse-
re pontok országszerte. A Zöld Duna-
keszi Program így az otthonokba is el-

juthat. Hasznos lehet a növényeket fel-
címkézni, hogy az új gazdája utána-
nézhessen a gondozásának.

Közbiztonsági és kényelmi beru-
házás a napelemes lámpasor a Barac-
kos utca végén, amit a napokban tele-
pített a szolgáltató. Ilyet a város több 
pontjára is telepítünk a közeljövőben.

A Barackos utca más szempontból 
is előtérbe került a napokban, Duna-
keszi Város Képviselő-testülete az ápri-
lisi testületi ülésén arról döntött, hogy 
újabb faültetési lehetőség miatt mó-
dosítja a Helyi Építési Szabályzatot. 
Véderdő kialakítását tervezzük a Ba-
rackos utca mentén zajvédelmi és le-
vegőtisztítási célból. A fák telepítését 
a következő ültetési időszakban ter-
vezzük megkezdeni. Tovább zöldülhet 

Dunakeszi.
Áprilisban volt az ország legszebb 

körforgalma pályázat, amin a Kossuth-
Széchenyi körforgalommal mi is indul-
tunk. Nem nyertünk, de a harmadik 
helyezés a miénk. Nemcsak hasznos, 
hanem szép is a csomópontunk és ezt 
nagyon sokan így gondolták. Köszö-
nöm mindenkinek, aki szavazott és 
mozgósított.

 Elérhetőségeim: 
alpolgarmester@dunakeszi.hu

Telefon: +36 70 338 0761
Facebook: Sipos Dávid

 
Sipos Dávid  alpolgármester

9. sz. választó-kerület képviselője



12 Dunakeszi Polgár12 Dunakeszi Polgár12 Dunakeszi Polgár

A tiszti lakótelepet keletről határoló 
Karinthy Frigyes utca két végében meg-
kezdődtek a csapadékvíz-szikkasztás 
fejlesztését szolgáló munkálatok. Első 
körben az utca elején és végén is a csa-
padék szikkasztása érdekében történt 
meg több nagyméretű szikkasztóárok 
telepítése. Ezt követően az utca új asz-
faltborítást kap.

Egy hónappal ezelőtt ezeken a ha-
sábokon azt írtam az alagi D. Ordass 
Lajos park játszótéri elemekkel történt 
fejlesztése kapcsán, hogy a focipályára 
és a futókörre kell majd a soron követ-
kező, hamarosan esedékes felújításkor 
fókuszálni. Nos, április második felé-
ben el is kezdődött a futókör felújítása. 
Örömmel számolhatok be arról, hogy 
Dióssi Csaba polgármester úrral együtt-
működve nemrég újabb lakossági igé-
nyekre reagálva dönthettünk e fontos 
felújításról. Várhatóan május közepe 
után befejeződik a park igen sokak által 
használt futókörének teljes felújítása, 
burkolatának cseréje. A 300 méter hosz-
szú, 1,5 méter széles rekortánborítású 
futósávot – akárcsak az általa körbevett 

focipályát – még 2014-ben létesítette az 
önkormányzat. E két sportcélú terület 
nagyon sok dunakeszi lakost vonz erre 
a közösségi térre. Előzetesen hangsúlyt 
fektettünk arra, hogy mind a focipálya, 
mind az új játszóvár megközelíthető és 
használható legyen a futókör felújítása 
során is. Ennek érdekében gondoskod-
tunk arról, hogy a játszótér egyéb, a 
park nyugati felén található részét és 
a focipályát mobil kerítés válassza el a 
futókörtől. A pálya menti kerítés négy 
sarkában egy-egy „rést” biztosítottunk 
a sportolók számára annak érdekében, 
hogy amikor játék közben a labda vé-
letlenül a felújítással érintett területre 
pattan, akkor ki is lehessen hozni onnan.

Áprilisban az alsói klubház újabb fel-
újításával kapcsolatos helyszíni egyezte-
tésen vettem részt az „intézményt” bér-
lő civil szervezet elnöke, Sümegi Miklós, 
a vagyonkezelő Dunakeszi Közüzemi 
Nonprofit Kft. és a kivitelező képviselője 
társaságában. A megbeszélés eredmé-
nyeként – a városi intézményfelújítási 
program részeként – május második 
felében a felső szint körülbelül 85 négy-
zetméternyi területe kap új padlóburko-
latot a jelenlegi piros színű, igen elhasz-
nált linóleum helyett. A mozgásfejlesztő 
gyakorlatok foglalkozásvezetőinek 
kérésére a „nagyteremben” sportpadló, 
a többi helyiségben laminált parketta 
váltja fel az elavult borítást. A földszin-

ten a későbbiekben valósulhat majd 
meg a padlóburkolatok cseréje. Örven-
detes, hogy a közösségi házat bérlő 
Dunakeszi Alsó Fejlődéséért Kulturális 
Egyesület – főként Kiss-Magyary Ilona és 
Szabolcs Csilla szervezőmunkájának kö-
szönhetően – változatlanul igyekszik az 
épület adta szerény lehetőségeket az itt 
élők, az alsóiak javára kihasználni, a helyi 
közösségi érdekeire tekintettel. Ebbéli 
céljaik megvalósításához mind részem-
ről, mind Dióssi Csaba polgármestertől 
és az önkormányzattól minden segítsé-
get igyekszünk megadni.

Mint arról már beszámoltam, a körzet 
tőzegtavi részén április 9-től elindultak 
a korábban tervezett belső útkarban-
tartási munkálatok, amelyet a Harcsa 
utcában kezdtek, majd a munkát a főbb 
útvonalakkal (Keszeg, Csuka, Ponty 
utcák) folytatták. Ehhez az önkormány-
zattal megrendeltettem az erre az évre 
ezen célra szükséges kőmennyiséget. 
Május elején a bekötő út, a Keszeg utca, 
valamint a Balin és az Aranykárász utca 
lett teljesen feltöltve. Marosvári Ádám 
– a horgászegyesület gazdasági veze-
tője – szerint az itteni utakon naponta 
áthaladó több száz autó folyamatos ter-
helése, az út magas igénybevétele miatt 
a jelenlegi állapot megőrzéséhez elen-
gedhetetlen a rendszeres karbantartás, 
illetve a 15 km/h sebességkorlátozás 
betartása. Ezúton is kérjük az autóve-

zetőket a szabályok betartására, az út 
megóvására. A tervek szerint május első 
harmadára sikerül befejezni a Ponty utca 
és a többi mellékutca feltöltését. Köszö-
net az útkarbantartási feladatokból 
oroszlánrészt vállaló Dunakeszi Tőzegtó 
Sporthorgász Egyesület munkájáért és a 
lakosság türelméért.

Az év első felében számos kátyút, 
úthibát javítottak ki a Penta Kft. szak-
emberei körzetünkben is. Ezek közül 
akadt, amelyik lakossági jelzés alapján 
került a javítandó részeket összegyűjtő 
listára és akadt olyan is, amelyet ma-
gam észleltem, fotóztam le és küldtem 
el a műszakis kollégának. Ezúttal is arra 
biztatom a körzetünkben élőket, hogy 
amennyiben kátyút látnak, azt jelent-
sék be a Dunakeszi App alkalmazáson, 
amely ingyenesen letölthető és számos 
egyéb praktikus szolgáltatást is nyújt a 
dunakeszieknek.

Elérhetőségeim: 
benko.tamas.dunakeszi@gmail.com  
+36 20 41 91 533. 
Papíralapú küldeményeiket bedobhat-
ják Alsón a Muskátli utcai közösségi ház 
oldalán elhelyezett zöld színű postalá-
dába is.

 Benkő Tamás,
a 7. számú körzet 

képviselője

ALAGON A KARINTHY FRIGYES UTCA, ALSÓN A KLUBHÁZ,
 A TŐZEGTAVAKON A BELSŐ ÚTHÁLÓZAT FELÚJÍTÁSA ZAJLIK

körzeti 
képviselőink jelentik

Tisztelt Lakótelepi Polgárok!
Az elmúlt napokban elkészült a Ba-
rátság út 35-45. melletti szervizút 
felújítás, halad a zöldterületek szé-
pítése! Az egész terület megújul, 
ahogy a választási ígéreteim közt 
szerepelt! Terven felül elkészül a Kő-
rösi parkhoz vezető út felújítása, par-
kolók kiépítése, zöldítés is! Itt az eső-

zések idején tapasztalható prob-
lémák teljesen megszűntek, s egy 
kulturált, városias megoldással, az is-
kolai időszakban tapasztalható köz-
lekedési gondokat is kezelni szeret-
nénk.

A játszóterünk közvilágítása is ki-
építésre kerül az óvodával szemben, 
ez már régi igény volt.

Gyönyörűen pompáznak a felújí-
tott parkok, virágos részek a körzet-
ben, s a locsolóhálózat kiépítésével, 
a megmaradásuk is valószínűbb!

Támogató aláírásgyűjtés közben 
a Casalgrande téren nagyon sok itt 
élővel sikerült személyesen is be-
szélnem. Sok jó ötlet, gondolat is el-

jutott így hozzám, erre még ebben 
a hónapban bizonyára sok lehető-
ség lesz!

Sajnos vannak még olyan helyi 
problémák, amelyek megszűnteté-
se, kezelése állandó feladat. Igyek-
szem minden ilyen ügyben hozzám 
fordulónak gyors tájékoztatást, se-
gítséget nyújtani!

Nagyon sok közösségi program is 
ebben az időszakban van, én

 elsősorban a Gyermeknapot aján-
lom a körzetben élőknek, mert kö-
zel van hozzánk, s remek lehetőség 
a közös családi szórakozásra, kikap-
csolódásra!

Természetesen továbbra is várom 

a jelzéseiket, olyan ügyekben, me-
lyek szebbé-jobbá tehetik a Lakó-
telep Szívének életét! E-mailben a 
Seltenreich.j@dunakeszi.hu címen, 
telefonon, a 06303828380 számon, 
levélben a Garas utca 4. szám alatt, 
s persze személyesen is!

Facebookon a Seltenreich József 
"A Lakótelep Szíve" körzet Önkor-
mányzati Képviselője  oldalamon és 
a Lakótelep Szíve csoportban is!

Facebookon a Seltenreich József 
"A Lakótelep Szíve" körzet Önkor-
mányzati Képviselője  oldalamon és 
a Lakótelep Szíve csoportban is!

Seltenreich József
4. számú választókörzet

önkormányzati
képviselője

TISZTELT LAKÓTELEP SZÍVÉBEN ÉLŐK!
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körzeti 
képviselőink jelentik

Tisztelt Választókerületiek, 
kedves Dunakesziek!
Az április hónap sűrűre sikerült a körze-
tünkben és a városunkban is.  Egy igazi 
családi nappal ünnepeltük meg a város-
unk 47. születésnapját a Katonadombon, 
amihez szuper időjárás társult. Tartal-
mas és igényes programokat és műsort 

szervezett a Dunakeszi Programiroda 
csapata. 

Kundlya Zsófia – lakossági kap-
csolatokért felelős önkormányzati 
megbízott szervezéseben a város-
unkban születetteket köszönthettük 
fel. Közel 100-an vannak, akik még 
itt, helyben születtek Dunakeszin. Az 
este fénypontja pedig Majka koncert-
je volt, amire közel 8.000-en látogat-
tak ki.

 Nyíri Márton alpolgármester szerve-
zésében immár 13. alkalommal tisztítot-

tuk meg a körzetünket és a városunkat. 
Külön tisztelettel köszönöm Kovács 
Gábornak, Salpauer Ádámnak, a VSD 
Jégkorong Szakosztály versenyzőinek, 
szüleiknek, az edzőknek, és a Fenyő La-
kópark Egyesület tagjaink, és Vér Imre 
lovaspolgárőr csapatának, hogy ismét 
aktív részesei voltak a körzetünk szebbé 
tételében.

A körzetünkben, a repülőtéri mezőn 
tartottuk meg immár 10. alkalommal a 
városunk legnagyobb sporteseményét 
a Futakeszit. Több ezren jöttek ki hogy 
együtt fussunk, erősítsük a Dunakeszi 
közösséget.

Idén7. alkalommal rendeztük meg a 
Voke Művelődési Központtal közösen a 
Dunakeszi KockaShow-t. Három napon 
keresztül sok ezer látogató látta a vá-
rosunkból és a környező városokból a 
sok százezer kockákból épített egyedi 
alkotásokat.

Német nemzetiségi képviselőként 
büszkeséggel tölt el, hogy a 2024/25 
tanévben ismét két német nemzetiségi 
osztály indul a Fazekas Mihály Német 
Nyelvoktató Nemzetiségi Általános Is-
kolában, ahol immár 10. éve folyik ez a 
kiemelt oktatási. 

Őszinte tisztelettel köszönöm Dióssi 
Csaba polgármester úr megtisztelő fel-
kérését, hogy ismét a körzetemben és 
a városunkban élőket szolgálhassam. 
Szeretem Dunakeszit, hisz ez az ottho-
nom, az otthonunk, és úgy, mint szá-
momra a német nemzetiségi oktatást, 
úgy egy várost, vagy annak a körzetét is 
csak sok munkával, és hatékonyan lehet 
fejleszteni. A polgármester úr pedig eb-
ben példaként jár előttem. Köszönöm a 
felkérést!

A VOKE József Attila Művelődési 
Központban egy fantasztikus gyermek 
könyvbemutatóval egybekötött jóté-
konysági árverést tartottunk a Dunake-
szi az én városom című kötet megjelené-
sének alkalmából. Tisztelettel és szere-
tettel gratulálok minden ifjú alkotónak, 
a sok száz beérkezett műből 86 rajz és 46 
prózai alkotás van a kötetben. A legjobb 
15 rajzot és a közönség-díjas alkotást ké-
szítő gyermekeket pedig egy csodálatos 
műsorral köszöntöttük. Tisztelettel kö-
szönöm a felkérést, hogy levezethettem 
az árverést, és támogathattam a nemes 
célt, valamint nagyon köszönöm, hogy 
sokan mások is így tettek! A teljes ösz-
szeggel a Dunakeszin élő SNI-s gyerekek 
fejlesztését fogja támogatni az EGYMI.

Nekem is volt lehetőségem meg-
tekinteni a Dunakeszi Diák Negyedet, 
amely szinte már a befejezéséhez 
közeledik. Pár hónap múlva sok száz 
gyermek, a gyermekeink fogják felfe-
dezni az épületeket. Dióssi Csaba pol-
gármester úr vezetésével megtudtuk, 
hogyan és honnan is indult a tervezés, 
milyen akadályokat kellet leküzdeni a 
városnak, kikről nevezték el az intéz-
ményeket, mekkora pozitiv változás ez 
a városunk életében. Egy tartalmas 90 
perces séta és beszélgetés alatt bejártuk 
a két közoktatási intézmény nagy részét, 
valamint az új uszoda komplexumot is. 
Dunakeszi valóban értünk épül!

Bármilyen kérdéssel, kéréssel keresse-
nek bátran az alábbi elérhetőségeimen:

Emaien a dunakeszi.petho@gmail.
com címen, telefonon a 06 20 429 10 33-
as számon vagy a közösségi médiában a 
Dunakeszi 8.vk Pethő Krisztián képviselő 
online fogadóóra címen.

Pethő Krisztián
8. számú választókörzet

önkormányzati 

TISZTELT VÁLASZTÓKERÜLETEK, KEDVES DUNAKESZIEK!

Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu

A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali kezdéssel, 
hosszú távú munkalehetőséget kínál az alábbi munkakörök betöltésére:

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
CSŐSZERELŐ, 

KARBANTARTÓ 

Feltételek: 
- Csőszerelői szakképzettség 

és/vagy legalább 1 éves 
gyakorlat 

a szakmában
- "B"kategóriás jogosítvány.

Előnyt jelent: 
- Láng- és ívhegesztési 

képesítés 
és/vagy gyakorlat
- Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely
- számítógépes ismeretek

 
Jelentkezés személyesen 
Párzsi Attila karbantartási 

vezetőnél 
(mobil: 30 9706 491) 

Amit kínálunk: 
- Bejelentett, biztos 

és hosszú távú munkahely
 - Versenyképes javadalmazás

- Cafetéria
- Munkaruha

- Szolgálati telefon
 - Továbbképzés

- Barátságos, családias 
munkalégkör

 - Változatos munkavégzés

Az önéletrajzukat a kozuzem@
dkkozuzemi.hu 

e-mail címre várjuk 
a titkárságon.

KÖZTERÜLETI 
SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, 

hulladékszedési munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés 
feladatainak ellátásában
Feltételek: - 8 általános 

Előnyt jelent: - Dunakeszi vagy 
vonzáskörzetében levő lakhely 

(Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 
(mobil: 30 628 3206) vagy 

e-mailben: kozuzem@
dkkozuzemi.hu

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
KAZÁNGÉPÉSZ /
KAZÁNKEZELŐ 

Feltétel: 
- kazángépész vagy 

kazánkezelő képesítés 

Előnyt jelent: 
- csőszerelő, villanyszerelő, 

lakatos képesítés
- Alapfokú számítógépes 

ismeretek
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely 

MUNKAERŐ FELVÉTEL
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körzeti 
képviselőink jelentik

Ha április, akkor Dunakeszi várossá 
válásának születésnapja van, immár a 
47.-ik. A jeles napot a Katonadombon 
ünnepeltünk meg több ingyenes prog-
rammal. Isten éltessen Dunakeszi! Egy 
napra rá átadtuk a 2024-es városi kitün-
tetéseket a VOKE József Attila Művelő-
dési Központban. Gratuláció az összes 
kitüntetettnek! Április 8-án kérésemre 
elkezdték építeni a Tisza utca elején a 
várt szikkasztó árkokat, itt korábban, 
nagyobb esőzések idején nagy gondot 
okozott a csapadékvíz, garázst, udvaro-
kat öntött el. 

Több helyen folytatódott az útfelújí-

tási program Alagon. A Rákóczi úti sza-
kaszon a Szent Imre tér és a Hunyadi út 
között, illetve a Tábor utca - Mátyás ki-
rály utca közötti rész újítása indult el. Kö-
szönöm a lakók megértését és türelmét.

 Az elmúlt évekhez hasonlóan április 
13-án újabb sikeres és eredményes köz-
tisztasági napot tartottunk a városban. 
Alagon megtisztítottuk a Szabadság 
teret és Piros óvoda és a Fazekas Iskola 
környékét. Köszönet az önkéntes segí-
tőknek, igazi csapatmunka volt! 

Örömteli hír hogy Dunakeszi sorozat-
ban harmadszor nyerte el a Település-
fejlesztési díjat, erre is igazán büszkék 
lehetünk. 

Április 20-án 250 résztvevővel meg-
tartottuk az első rendkívüli szakrende-
lési napot az Szakorvosi Rendelőintézet-
ben. Egy másik egészségügyi fejlesztés 
keretében dr. Babcsányi Judit doktor-
nőnek két vérelemző orvosi műszert ad-
tunk át, amelyek kimutatják a trombózis, 
tumor, gyulladás, pajzsmirigy, prosztata 

probléma, cukorbetegség gyanúját. 
Újra lehetett fecskefészket igényelni 

a Zöld Dunakeszi Program keretében, 
Alagon majd egy tucat család élt a fel-
hívással, a fecskefészkeket személyesen 
fogom eljuttatni az érintetteknek. 

Április 26- án nagyszerű hírt kaptunk, 
ugyanis Pongrácz Bence a Városi Sport-
egyesület Dunakeszi sportolója bronz-
érmes lett a zágrábi Európa-bajnoksá-
gon. Bence ezzel hatalmas lépést tett, 
hogy ott legyen az olimpián Párizsban. 
Gratulálunk neki és az összes őt segítő 
edzőnek, felkészítőjének. Szeretném 
felhívni a figyelmet, hogy folytatódik a 
Gondosóra illetve a “Tiszta udvar rendes 
ház” program Alagon, melyre várjuk a 
jelentkezéseket, bővebb információért 
keressenek bátran. 

Április közepén jelentette be Dióssi 
Csaba polgármester úr, hogy a 10. szá-
mú választókörzetben engem kér fel, 
hogy képviseljem a kedves lakókat. 
A megtisztelő felkérést örömmel el-

fogadtam, hiszen a városért, a körzet 
lakóiért dolgozni felemelő érzés, mely-
hez fogható kevés van. Eddig is nagy 
lelkesedéssel végeztem a dolgomat és 
megígérhetem - amennyiben bizalmat 
kapok június 9-én - minden erőmmel 
azon leszek, hogy a lehető legjobban 
képviseljem az alagi, dunakeszi lakoso-
kat. Ahogy eddig is mindig elérhető va-
gyok és leszek is, legyen szó bármilyen 
ügyről. Szívügyem Alag!

Köszönöm a bizalmukat, melyet 
munkámmal fogok meghálálni!

Továbbra is keressenek bátran!

Juhász Ádám  
Dunakeszi Alag városrész 

alpolgármesteri megbízottja
juhasza@dunakeszi.hu

+36 70 797 9054

TISZTELT VÁLASZTÓKERÜLETI LAKOSOK!

Az elmúlt időszakban hagyományos 
ünnepeinken kívül „zöld” ünnepek is 
zajlottak városunkban. Április 22 -én a 
„Föld napja” alkalmából minden intéz-
mény kiemelten foglalkozott a környe-
zetvédelemmel. Az óvodákban apró 
kezek palántákat ültettek a virágosker-
tekbe, ezzel is szépítve környezetüket. 
Az itt élők örömére városunk parkjai is 
virágoktól pompáznak, melyek folyama-
tos ápolása, karbantartása biztosított. 
Augusztus 31-ig a Zöld Dunakeszi Prog-
ramban továbbra is lehet esővíz gyűjtő 
tartályokra pályázni és folytatódik a 
fecskefészek igénylés lehetősége is.

A Május 1-i ünnepség ebben az év-
ben is a Katonadombra lett szervezve. 
A Majálisra sok-sok család kilátogatott, 
ahol minden korosztály megtalálhatta a 
számára érdekes programokat, látniva-

lókat, kézműves árukat, finom ételeket 
és italokat. Idén is elmondhatjuk, hogy 
sok program közül lehetett válogatni, 
igazán sok színű és izgalmas volt a kíná-
lat. Jellemző volt a vidámság, a gondta-
lan szórakozás. Sajnos súlyos baleset is 
történt, egy kisgyermek került kórházba 
az egyik játékhasználata során. Nem 
tudom, hogy megkeresték-e őt, hogy 
kérjék bocsánatát arról, ami megbocsát-
hatatlan; akár megtörtént ez, akár nem, 
én itt a nyilvánosság előtt szeretném ezt 
megtenni minden, a balesetben felelős 
nevében! Jobbulást és mielőbbi gyógy-
ulást kívánunk neki! Tanulnunk kell 
ebből a szörnyű balesetből, ezért a jö-
vőben a kitelepülő vállalkozók előzetes 
minőségbiztosítási ellenőrzésére sokkal 
nagyobb figyelmet kell fordítanunk és 
meg kell követelnünk, hogy csak TÜV 
minősítésű játékok kerülhessenek tele-
pítésre és üzemeltetésre minden olyan 
nagy tömegeket vonzó eseményen, 
amelyeket Dunakeszi Város szervez. A 
vállalkozókkal kötött szerződésekben 
erre különös figyelmet kell fordítani, és 
akinek nincs TÜV minősítése és magas 

szintű felelősség biztosítása, az nem 
kaphat engedélyt játékainak telepíté-
sére! 

Május első vasárnapja az Édesanyák 
köszöntése, a családok legszebb ün-
nepe. Ezúton is kívánok minden Édes-
anyának, Nagymamának, Keresztmának 
nagyon sok boldogságot, köszönjük 
a végtelen türelmüket, szeretetüket, a 
gondoskodást, amit adtak nekünk!

A Radnóti Miklós Gimnáziumban 
mintegy 135 diák ballagott el május 
3-án; nagyszerű teljesítményeket és 
eredményeket ismerhettünk meg, elis-
meréseket, díjakat és ajándékkönyveket 
adtak át a diákoknak, közös emlékek fel-
idézése zajlott a megjelentek körében. 
Kívánok minden tanulónak sikeres érett-
ségi vizsgát!

A Diáknegyedben már minden ké-
szen áll a 2024/2025-ös tanév szep-
temberi megnyitójára. Még nem teljes 
töltöttséggel indulnak az iskolák, az el-
következő években fogják elérni a közel 
1500 fős tanuló létszámot.

Az utak felújítása, javítása tovább 
folytatódott ebben időszakban, főbb 

gyűjtőútjaink egy részén végre az el-
várható minőségű aszfalton közleked-
hetünk.

Megkezdődött a kampányidőszak 
az ajánlások gyűjtése, a kitelepülések, 
számosan pályáznak képviselői, polgár-
mesteri jelölésre és megmérettetésre. 
Én is ezt teszem.

Nem célom ebben a cikkben kam-
pány beszédet mondani, ez nem az a fó-
rum, azonban annyit engedjenek meg, 
hogy megköszönjem az elmúlt majd’ 5 
évet, hogy megtiszteltek bizalmunkkal 
és támogatásukkal, mely nélkül a képvi-
selő nem tud létezni, nem tud dolgozni. 
Köszönöm.

Kedves Lakótársak! Kérem, keressenek 
a továbbiakban is javaslataikkal, észre-
vételeikkel, kéréseikkel elérhetőségei-
men. 06 20 336 9294, ferencbilinszky@
gmail.com

Bilinszky Ferenc
5. vk. önkormányzati

képviselő

TISZTELT DUNAKESZIEK! TISZTELT LAKÓTÁRSAK!
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LEGÓBÓL IS FELÉPÜLT 
A DUNAKESZI DIÁKNEGYED

„Mérnökként is lenyűgöző fo-
lyamat volt a ’kockaépület’ ter-
vezése. A terepasztalon az is jól 
látszik, micsoda szintkülönbsé-
gek vannak az épületek között” 
– mondta megnyitó beszédében 
a városvezető az új iskolaváros-
ban rendezett ünnepségen.

„Ez a makett is arról tanús-
kodik, hogy nagyon nagy do-
log történt a városban, ami több 
emberöltőn át óriási hatással 
lesz a dunakesziek életére. Még a 
ti unokáitok unokái is fogják él-
vezni a Dunakeszi Diáknegyed 
hatásait” – mondta Dióssi Csa-
ba a diákok felé fordulva.

Az új oktatási intézmény épí-
tésének jelentőségét mi sem mu-
tatja jobban, hogy Dunakeszin 
eddig egy középfokú iskola volt, 
az 1963-ban alapított Radnó-
ti gimnázium, amely évente 100 
diáknak tudott helyett adni, mi-
közben 500 diák végzett éven-
te az általános iskolákban. – A 
diáknegyed plusz 300 diáknak 
biztosítja helyben a továbbta-
nulás lehetőségét – tette hozzá a 
polgármester.

A 123 ezer négyzetméteren el-
terülő diáknegyed hét nagy épü-
letből áll. A két középfokú intéz-
ménynek otthont adó komple-
xum a város oktatási életén kí-
vül – a két sportcsarnokkal és az 
uszodájával – óriási hatással lesz 
Dunakeszi kulturális és sport-
életére.

Dióssi Csaba köszönetét fejez-
te ki a kiváló minőségben és jó-
val a határidő előtt elkészült be-
ruházás megvalósításáért a pro-
jektmenedzsereknek, a színvo-
nalas kivitelezésben résztvevő 
valamennyi közreműködőnek.

Köszönetet mondott a Duna-
keszi Programiroda munkatár-
sainak, akik ötlete alapján ké-
szült el legóból (is) a diáknegyed, 
melyet 260-an építettek fel, a ter-
vezésre 1000 munkaórát, a kivi-
telezésre 400 órát fordítottak. A 
csodálatos makett súlya 120 kg, 
132.000 kocka alkotja és a terü-
lete 10 négyzetméter.  

A kivitelező vállalat, a mérnö-
kök, a szakemberek, a beruhá-
zásban közreműködő valameny-
nyi alkotó ember kiváló teljesít-
ményének bizonysága, hogy jó-
val a határidő előtt már szinte 
kulcsrakész műszaki állapotban 
van a gigaberuházás.

Ezt emelte ki beszédében Nyul 
Zoltán, az Építési és Közlekedé-
si Minisztérium magasépítési 
beruházásokért felelős helyet-

„Dunakeszin valósul meg az ország legnagyobb középiskolai beruházása, 
amit a dunakesziek legóból is megépítettek. Legózni mindenki szeret, a legó 
összeköt minket” – mondta szombat délelőtt Dióssi Csaba polgármester, 
amikor látványos ünnepség keretében bemutatták a legóból összeállított 
csodálatos makettet, amely hűen tükrözi hazánk jelenlegi legnagyobb 
iskolai beruházását, a hét épületből álló, a szeptemberben megnyíló 
Dunakeszi Diáknegyed modern egységeit.

tes államtitkára is, aki szerint a 
nagy beruházás és a legóból épí-
tett makett között – sok egyéb 
mellett – az összhangot a minő-
ségi munkavégzés jelenti.

Nyul Zoltán nagyon fontos-
nak nevezte az oktatás minősé-
gét is, amire hatással van az épí-
tett környezet is. „De nagyon 
fontos, hogy minőségi pedagó-
gusok, tanulni akaró és ezért 
tenni tudó diákok közös pro-
dukciójaként szülessenek meg az 
eredmények. De nagyon fontos 
az is, hogy ehhez olyan környe-
zetet adjunk, amelyik motiváló, 
ami mindenki számára vonzó és 
inspiráló, ahol jó tanítani, jó ta-
nulni, és jó dolgozni a közössé-
gért” – sorolta a helyettes állam-
titkár, aki szerint a Dunakeszi 
Diáknegyed ilyen oktatási cent-
rum.

Hozzátette: a komplexum 
visszaigazolja azt, hogy a ma-
gyar kormány jó döntést hozott 

a szükséges források biztosításá-
val.

A szeptemberben megnyí-
ló Dunakeszi Diáknegyedben 
működő két középfokú oktatá-
si intézmény igazgatói is nagy 
elismeréssel beszéltek az új is-
kolavárosról és a makettépítés 
közösségformáló és erősítő je-
lentőségéről.

Zentai Kati, a IV. Béla Király 
Gimnázium igazgatója köszön-
tőjében kiemelte: „Mindannyian 
megmutattuk, hogy közösen al-
kotni, létrehozni valamilyen ma-
radandót, az rendkívül jó. Az ál-
dozatos munka, az elkötelezett-
ség hozzájárult ahhoz, hogy ez 
a projekt létrejöjjön. Ez a ma-
kett nem csak szép és részletes, 
hanem jelképe annak is, hogy 
mennyire fontos számunkra a 
közösség és az említett együtt-
működés. A legó szó jelentésé-
hez híven mindannyian jól ját-
szottunk.” 

Szekeres-Joó Eszter, a VSZC 
Lányi Ferenc Technikum és 
Szakképző Iskola igazgatója sze-
rint a diáknegyed fantasztikus 
dimenziókat nyit a város kö-
zépfokú oktatásában. „Kívánom 
mindenkinek, hogy ebbe bármi-
lyen formában tudjon bekapcso-
lódni, hogy ezt a Dunakeszi Di-
áknegyed közösséget együtt tud-
juk majd tovább építeni.” 

A beszédek után a Farkas Fe-
renc Ami, és a IV. Béla Király 
Gimnázium és a VSZC Lányi 
Ferenc Technikum és Szakkép-
ző Iskola diákjaiból alakult tánc-
csoportok látványos műsorral 
ajándékozták a meg a közönsé-
get Dézsy Yvett vezetésével.

A legóváros ünnepélyes bemu-
tatója végén az önkormányzat 
ajándékkal kedveskedett a Du-
nakeszi Diáknegyedet legóból 
felépítő csapatok tagjainak.

Vetési Imre
Fotó: KesziPress
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Caramel volt a sztárvendég!

A GYÖNYÖRŰ MÁJUSI DÉLELŐTTÖN FOLYA-
MATOSAN HÖMPÖLYGÖTT A KATONADOMBI 
MAJÁLISRA TARTÓ DUNAKESZIEK HOSSZÚ 
TÖMÖTT SORA. PILLANATOK ALATT MEGTEL-
TEK A PARKOLÓK ÉS A KÖRNYEZŐ UTCÁK, ÁM 
SZERENCSÉRE PRECÍZEN ÉS JÓL SZERVEZET-
TEN VÉGEZTÉK MUNKÁJUKAT A FORGALOM-
IRÁNYÍTÓK.

A szabadtéri közösségi tér tágra 
nyílt kapuján belépve csodá-
latos kép tárulkozott a majáli-

sozók elé. Fantasztikus volt a látvány, 
magával ragadó színkavalkád fogadta 
az ünneplők ezreit, akik a programok 
sokasága közül válogathattak.

A gyerekeket a legkülönlegesebb já-
tékokkal és programokkal várták a 
szervezők, de a felnőttek számára is 
remek kikapcsolódási lehetőség kí-
nálkozott, például az óriáskerékről 
csodálatos dunai panoráma tárulko-
zott a bátrak elé, akik nem félnek a 
magasságtól…

Már az első program, a Kalap Jakab-
koncert megalapozta a jó hangulatot, 
melyen a gyerekek és szüleik együtt él-
vezték a fantasztikus műsor élményét.

Telitalálat volt a dr. Kerekes Dóra 
történész, a Révész István Helytörté-

neti Gyűjtemény vezetője és a Duna-
keszi Programiroda által közösen elin-
dított, Gyűjtsd össze Dunakeszit! mat-
ricagyűjtő feladat, melynek május 1-je 
volt a záróakkordja, s aki megtöltötte 
az albumot, az kapott egy Zokni nevű 
plüsskutyát. A folyamatos sorok arról 
„árulkodtak”, hogy óriási sikere volt a 
matricagyűjtő játéknak!

A nagyszínpadon egymást váltot-
ták a zenés, táncos programok, a sport-
bemutatók, melyek után az idősebb és 
a fiatal korosztály képviselőinek egy-
aránt kijárt az elismerő tapsból a látvá-
nyos produkcióért.

Az idei majális programjai közül ez-
úttal sem maradhatott ki Radvánszki 
Edit vezetésével a REdit „hölgykoszo-
rú” örömtánca, Tóth Zoltán művésze-
ti vezető tanítványainak, a Kőrösi isko-
la néptáncosainak, Kundlya Zsófia ál-

EZREK ÜNNEPELTEK 
A CSALÁDI MAJÁLISON! 
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tal irányított Cheerleaders csapat szí-
vet melengető látványos előadása, mint 
ahogy a Német Nemzetiségi Néptánc-
csoport bemutatója sem.

A kulturális és a sportprogramok-
hoz hasonlóan idén is gazdag és bősé-
ges volt a gasztronómiai kínálat is. Rö-
vid közvélemény-kutatás közben gyor-
san kiderült, hogy sokan érkeztek a 
szomszédos Gödről, Fótról, Újpestről, 
de még Vácról is, akik elmondták, hogy 
mindig örömmel jönnek Dunakeszire, 
mert nagyszerű, tartalmas programo-
kat szervez az önkormányzat.  

A majálisra családjával érkező Dióssi 
Csaba polgármester is elégedetten nyi-
latkozott a programokról, öröm látni, 
hogy a családok, kicsik és nagyok egy-
aránt jól érzik magukat – mondta a vá-
rosvezető, aki szerint a majális is bi-
zonyság rá, hogy Dunakeszi rendez-

vények nélkül olyan lenne, mint egy 
város közösség nélkül. „Itt vagyunk. 
Együtt vagyunk. Sokan vagyunk, ami 
igazán örömteli” – fogalmazott Dióssi 
Csaba.

A késő délutáni, a kora esti prog-
ramok láttán is kijelenthetjük, hogy a 
szervezők, a Dunakeszi Programiro-
da munkatársai, a különböző progra-
mok felelősei, a majális műszaki hátte-
rét biztosító  szakemberek, az önkéntes 
segítők, a polgárőrök elismerésre mél-
tó munkát végeztek annak érdekében, 
hogy önfeledten ünnepelhessünk!

Az idei majálist Caramel nagy sikerű 
koncertje zárta, akivel együtt énekelt a 
boldog majálisozók, a népszerű énekes 
rajongóinak sokasága.

(Vetési)
Fotó: Bocskay Zsolt, 

KesziPress, Tóta Krisztián
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VOKS 2024
A Nemzeti Választási Iroda legfrissebb, 2024. május 13. 16:00 órai 
adatai alapján Dunakeszin öt polgármesterjelölt indulhat a 2024. 
június 9-i önkormányzati választáson. Dunakeszin a 15 fős képvi-
selő-testületbe a 10 egyéni mandátumot elnyert képviselő mellett 4 
fő jut mandátumhoz a kompenzációs listáról, a testület 15. tagja a 
közvetlenül megválasztott polgármester lesz. Hat kompenzációs lista 
verseng egymással, míg öt nemzetiségi önkormányzat képviselőjelöl-
ti listájára szavazhatnak a választópolgárok.

POLGÁRMESTERJELÖLTEK
A Helyi Választási Bizottság sorsolása 
alapján a polgármesterjelöltek az aláb-
bi sorrendben szerepelnek a szavazóla-
pon a 2024. június 9-i önkormányzati 
választáson:
•  Tonzor Péter - Dk, MSZP, Párbeszéd-

Zöldek, Nép Pártján, LMP-Zöldek
•  Bilinszky Ferenc - Békés Nemzet 

Egyesület
•  Szabó Balázs - Megyei Jogú Városért
•  Dióssi Csaba – Szeretünk Dunake-

szi Egyesület, Dunakeszi Odateszi 
Egyesület, Fidesz- KDNP

•  Cseresznyés Csilla - Közösen Duna-
kesziért Egyesület

Öt polgármesterjelölt – hat kompenzációs lista 
NÉMET NEMZETISÉGI JELÖLTEK
Észak-magyarországi Német Önkor-
mányzatok Szövetsége, Egyesület  je-
löltjei:
Tóth Tamás 
Majer Tamás 
Pethő Krisztián Mátyás 
Salamon Zsolt 
Várkonyi Kurszán

BOLGÁR NEMZETISÉGI JELÖLTEK
Magyarországi Bolgárok Egyesülete je-
löltjei:
Jordanov Zoltán 
Kirov Gábor Mihály 
Schmidt Péterné 

UKRÁN NEMZETISÉGI JELÖLTEK
Magyarországi Ukrán Kulturális Egye-
sület, EGYSÉG Ukrán Egyesület jelölt-
jei:
Ignácz Viktória 
Mecsei Mona 
Paksa Eleonóra 

LENGYEL NEMZETISÉGI JELÖLTEK
Magyarországi Lengyel Katolikusok 
Szent Adalbert Egyesülete jelöltjei:
Kocsis Dániel Attila 
Szabó Balázs 
Téglás-Papp Richárd 

ROMA NEMZETISÉGI JELÖLTEK
Cigány Közösségek Szövetsége jelöltjei:
Rafael Roland 
Nyári Bianka 
Nyári Szabina Barbara
Bakos Anita

A nemzetiségi önkormányzati válasz-
táson a bolgár, a német, a lengyel, a 
roma és az ukrán jelöltekre szavazhat-
nak a választópolgárok. 

Kompenzációs listát hat szervezet ál-
lított, melyekről az első öt helyen sze-
replő jelölt nevét tüntettük fel:

Szocdemek
1. Lukácsi Bálint
2. Lőrincz László
3. Rózsavölgyiné Somogyi Hedvig Ágnes 
4. Híves Gábor Ferenc
5. Somogyi Zoltán Péter

Szeretünk Dunakeszi Egyesület, Du-
nakeszi Odateszi Egyesület, Fidesz-
KDNP –
1. Dióssi Csaba
2. Sipos Dávid
3. Csoma Attila
4. Nyíri Márton
5. Szabó József

Békés Nemzet Egyesület
1. Bilinszky Ferenc
2. Bilinszky Ádám
3. Kiss Erika
4. Dely Imre
5. Szepesi Boglárka

Dk, MSZP, Párbeszéd-Zöldek, 
Nép Pártján, LMP-Zöldek
1. Tonzor Péter
2. Gulyás Márta
3. Dr. Karsai Zsuzsánna Katalin
4. Pék Ádám
5. Semperger István

Közösen Kesziért Egyesület
1. Cseresznyés Csilla
2. Nagy Attila
3. Tóth Bálint András
4. Erki Szabolcs
5. Tószegi Attila

Megyei Jogú Városért
1. Szabó Balázs
2. Téglás-Papp Richárd
3. Vozár Róbert
4. Farkas Bernadett
5. Eigen Olivér
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Hamucska Krisztina

Kozsán György

Király Ildikó

Ön szerint Dunakeszin mi az önkormányzati 
választás tétje? – kérdeztük olvasóinkat

Alig egy karnyújtásnyira vagyunk a június 9-i önkormányzati és az európai parlamenti 
(EP) választásoktól, amikor Dunakeszin is megválasztjuk az önkormányzati 
képviselőket, a város polgármesterét, és voksolunk arról is, hogy kik kép-
viseljék hazánkat az Európai Unió parlamentjében. A javában zajló választási 
kampányban a mandátumok, a választók bizalmának elnyeréséért ringbe szálló pártok és 
egyéni jelöltek választási ígéretei és stílusa között jelentős a különbség. A majális ünnepi 
forgatagában arra kerestük a választ, hogy a nyilatkozók véleménye szerint mi az önkor-
mányzati választás tétje Dunakeszin, hogyan vélekednek a város mindennapi életéről, 
fejlődéséről.  

Ötgyermekes édesanya
- Összességében elégedett va-

gyok azzal, amit az elmúlt 17 év 
alatt tapasztaltam Dunakeszin, 
amióta a városban élek öt gyer-
mekemmel és a férjemmel – je-
lentette ki Hamucska Krisztina. 

- Külön is kiemelném az okta-
tás és a sportolás területén tapasz-
talt fejlesztéseket, beruházásokat. 
Amiben viszont szerintem egy ki-
csit erősödnünk kéne, az a közle-
kedési infrastruktúrának a javí-
tása. 

- Melyikre gondol, a városira, 
vagy a helyközi közlekedési há-
lózatra?

- A helyire, ugyanis a fejleszté-
sek ellenére is kialakulnak góc-
pontok, ami megnehezíti a min-
dennapi munkába járást. De ezzel 
együtt is, ha a 10 pontos skálán 
kellene értékelni a várost, akkor 
mindenképpen 9,5-öt adnék – 
hallhattuk Hamucska Krisztiná-
tól, aki azt is elmondta, hogy egy 
gyógyszeripari vállalatnál dolgo-
zik, és így ő is naponta ingázik az 
otthona és a munkahelye között. 

- Ötgyermekes édesanyaként - 
amihez szívből gratulálunk - mi 
a véleménye arról, hogy Dunake-
szi elnyerte a Családbarát telepü-
lés elismerést?

- Mindenképpen értékelendő, 
én is így gondolom, hiszen bár-
mi elérhető a városban. Jó a ke-
reskedelmi ellátottsága, ha egy 
kislány balettozni szeretne, az is 
elérhető, ha jégkorongozni vagy 
korcsolyázni szeretnének a gye-
rekek, mindezt helyben tehetik, 
és még hosszasan sorolhatnám. 
Ezek rendkívül pozitív dolgok! 

Egy kicsit még egy középiskola 
hiányzott, de a szeptember meg-
nyíló Dunakeszi Diáknegyed két 
középfokú oktatási intézménye 
ezt is pótolja. Egy szóval, mi sze-
retünk Dunakeszin élni!

A home office-ban 
dolgozó értelmiségi

- Szerintem a választás egyik 
tétje, hogy továbbra is fejlődő pá-
lyán haladjon a város, a mosta-
nihoz hasonló színvonalas prog-
ramokon szórakozhassunk, a la-
kóparkokban még több játszótér 
épüljön, tiszták legyenek a kutya-
szemetesek – jelentette ki Kozsán 
György, aki így folytatta: a gye-
rekekkel, a párommal nagyon 
szívesen veszünk részt közössé-
gi rendezvényeken, kulturális és 
sportprogramokon, koncerteken, 
melyekre gyakran meghívjuk ba-
rátainkat is a vendégkártyával.  

Kozsán György a város vonze-
rejének és óriási értékének tartja, 
hogy szeptemberben megnyílik a 
Dunakeszi Diáknegyed.  

- Helyben tartja a fiatalokat, 

akiknek a továbbtanulás mi-
att nem kell naponta Budapest-
re vagy Vácra ingázniuk. A két 
gimnázium mellett szakmát ta-
nulhatnak a VSZC Lányi Ferenc 
Technikum és Szakképző Isko-
lában. Szerintem ez óriási előre-
lépés és lehetőség a fiatalok szá-
mára. 

Mint fogalmazott, nagyra ér-
tékeli, hogy az önkormányzat – 
igaz kényszerből – saját pénzügyi 
forrásaiból áldoz az állami utak 
felújítására a helyi közlekedés, az 
úthálózat minőségének javítása 
érdekében. 

- Jó példa erre a Kossuth-Szé-
chenyi körforgalom megépíté-
se, de azt mindenki tudja, hogy 
az állam helyett nem oldhat meg 
mindent az önkormányzat. Na-
gyon pozitív dolognak tartom, 
hogy folyamatos az önkormány-
zati utak felújítása, karbantartása. 
A Toldi lakóparkban lakunk, így 
számunkra nagyon nagy öröm, 
hogy az új csatorna-hálózat kiépí-
tésével megszűntek a beázások, a 
hatalmas víztócsák az utakon. Én 
elégedett vagyok, pedagógusfele-
ségemmel és gyermekeinkkel 16 
éve lakunk Dunakeszin, nagyon 
szeretünk itt élni! 

A képzőművész – 
vállalkozó

- Hogy mi az önkormányzati 
választás tétje? – ismétli az álta-
lunk feltett kérdést Király Ildikó.

- Számomra egyértelműen az, 
hogy az eddig tapasztalt pozitív 
irányba fejlődjön tovább Dunake-
szi. Az elmúlt években nagyon sok 
szép dolog készült el a városban, 

folyamatosan fejlődik és évről 
évre élhetőbb, lakhatóbb a lako-
sok számára – adja meg a választ.

- A programok, a rendezvé-
nyek mennyiségével és minősé-
gével is elégedett? 

- Én nagyon elégedett vagyok 
a programokkal, nagyon élhető, 
ettől szerethető a város. A gyere-
kes családoknak különösen, hi-
szen rengeteg játszótér van, sok 
az ingyenes, a minőségi kultu-
rális és sportprogram. A majális 
programjai is ezt bizonyítják.

- Ennyire elégedett, ön miben 
változtatna, hogy jobb, még él-
hetőbb legyen Dunakeszi?

- Ez nagyon jó kérdés, de erre 
nem is tudok válaszolni, mert 
mint mondtam, elégedett va-
gyok! Ugyanis azt látom, hogy 
folyamatosan épül, szépül a vá-
ros, hol egy betonutat javíta-
nak, hol egy járdát. Nagyon szé-
pek és gondozottak a parkok, a 
város közterei. Szerintem az ön-
kormányzat mindenre odafigyel, 
igazi, gondos házigazdaként mű-
ködteti a várost.

 Vetési Imre
Fotó: kesziPress



Szeretem Dunakeszit, valami vi-
szont egyelőre hiányzik ebből a 

városból. Változás kell, mert jelen-
leg nincs meg az elképzelés, amely-
lyel városunk fejlődése valódi és fo-
lyamatos tud lenni. Azon már a du-
nakeszi polgárok is rég átlátnak, 
hogy a munkagépek és az útépítő 
munkások mindig pont a választá-
sok előtt vonulnak fel, a szavazatok 
reményében pedig sokszor koncep-
ció nélkül, gyakran a zöldfelüle-
tek rovására betonoznak vagy tér-
köveznek. A városvezetés hiába újít 
fel és épít középületeket, ha a ren-
delőben már nincs háziorvos, vagy 
annyira kevés a szakorvos, hogy 
a dunakesziek hónapokat várnak 
egy-egy vizsgálatra. Hiába a felújí-
tás és az építkezés, ha az iskolákban 

nincs elegendő tanár, ha az óvo-
dákban és bölcsődékben nincs ele-
gendő férőhely.

Nincs két Fidesz, a jelenlegi város-
vezetés nem különbözik a kormány-
tól. Orbán Viktor pártja és politikusai 
erkölcsileg megbuktak, az elhibázott 
gazdaságpolitikájuknak köszönhető-
en veszélybe került rengeteg tisztes-
ségesen és keményen dolgozó ember 
megélhetése. Ez elfogadhatatlan, 
ezért változás kell! Változás, mert 
nem csak Dunakeszin, de az egész 
országban elég a basáskodókból, 
a korrupt fideszes nagyurakból. A 
változást itt kezdjük a városunkban, 
mert Dunakeszi többet érdemel!

Tonzor Péter, 
polgármesterjelölt

Itt az ideje, hogy a városvezetés 
valóban a dunakesziek érdekeit szolgálja

A csapatommal vállaljuk, hogy...

• Hatékonyabbá tesszük a pénzügyi 
források felhasználását, felszámoljuk 
a korrupciót
• Útfelújítási alapot hozunk létre, 
közútjainkat folyamatosan karban-
tartjuk
• Fokozatosan kivezetjük az ingatlan-
adót
• Megszüntetjük a külterületi bünte-
tő-építményadót, a külterületen élő-
ket integráljuk a városi közösséghez
• Csökkentjük a várólistákat az 
SZTK-ban, lakhatási- és ösztöndíj-
programot indítunk az egészségügyi 
dolgozóknak
• Megszüntetjük a pedagógushiányt 
az iskolákban és óvodákban, lakhatá-
si támogatással segítjük a szakembe-
rek letelepedését
• Bővítjük a bölcsődei férőhelyek 
számát
• Új, színvonalas piacot építünk, se-
gítjük a környékbeli őstermelőket
• Bevonjuk a lakosságot a döntésho-
zatalba
• Megvédjük a zöldfelületeinket
• Nem engedünk akkugyárat és vas-
úti átrakót Dunakeszire



BARNA ANTAL
Közel 40 éve költöztem Dunakeszire, az elmúlt évtizedek-
ben a Dunakeszi Rendőrkapitányságon teljesítettem szol-
gálatot. Itt az ideje, hogy az önkormányzat a dunakeszieket 
meghallgatva, valós megoldást kínáljon a valós problé-
mákra!

PÉK ÁDÁM
Ahogyan én, már Édesapám is Dunakeszire született, 
közösképviselőként tudom, milyen gondokkal küzdenek 
a lakótelepiek. Indulok a választáson, mert ezekre önkor-
mányzati szinten kell megoldást nyújtanunk.

BORBÁS FERENC
5 éve élek Dunakeszin a családommal az egyik „tízemeletes-
ben”, a saját bőrömön tapasztalom a panelházakban élők és a 
helyi közösségi közlekedést használni próbálok problémáit.

SEMPERGER ISTVÁN
Dunakeszin születtem, ez a hely az otthonom. Véget kell 
vetni a fideszes városvezetés kizsákmányoló magatartásá-
nak, a forrásokat a helyiek érdekét szolgáló fejlesztésekre 
kell fordítani.

KARSAI ZSUZSANNA KATALIN 
Budapesten születtem, ahol 21 éven keresztül dolgoztam bí-
róként. Most azért szeretnék tenni, hogy közös otthonunk, 
Dunakeszi valódi piacot, a dunakesziek pedig pezsgő, élettel 
és zöldfelületekkel teli életteret kapjanak.

ÁRVAI FERENC
10 évvel ezelőtt Dunakeszit választottam otthonomnak és 
azóta is itt élek a családommal. Mivel postai kézbesítőként 
nap mint nap bejárom Dunakeszi utcáit, első kézből tapasz-
talom, milyen problémákkal küzd városunk.

BALOGH JÓZSEF
Már több mint 35 éve választottam otthonomnak Dunake-
szit, 22 éven át hivatásos katonaként teljesítettem szolgá-
latot. Itt az ideje, hogy a városvezetés meghallja a helyiek 
problémáit és elfogadható megoldást kínáljon rájuk.

GULYÁS MÁRTA
20 éven át dolgoztam közigazgatásban, a társadalmi és szo-
ciális problémák mellett sosem tudtam elmenni. Ötgyerme-
kes édesanyaként első kézből tudom, milyen problémákkal 
küzdenek a dunakeszi családok.

WIEDERMANN ATTILA
21 évvel ezelőtt telepedtünk le Dunakeszi mellett a csalá-
dommal. Szeretném, ha a számítástechnikában szerzett több 
évtizedes tapasztalatom Dunakeszi javát szolgálhatná, mert 
valódi fejlődésre van szükség.

SZERENCSI BERTALAN
9 évvel ezelőtt a családommal Dunakeszit választottuk ott-
honunknak. Úgy érzem, van még tennivaló szeretett város-
unkban, hogy Dunakeszi ne csak a Budapestre ingázók alvó-
városa legyen, hanem jól élhető és szerethető otthon.
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Cseresznyés Csilla

1964-ben születtem Pécsett. Szüleim 
mellett már korán megtanultam be-
csülni a munka értékét.

Öt csodálatos felnőtt gyermek 
édesanyja és három kisfiú nagyma-
mája vagyok. Gyermekeim közül 
négyen gyermekneveléssel illetve 
gyermekvédelemmel foglalkoznak. 
Egyikük Dunakeszin dolgozik peda-
gógusként.

Több évtizede költségvetési pénz-
ügyi számviteli tanácsadóként dol-
gozom, azonban a közélet mindig 
is nagyon érdekelt. 35 éve kötődőm 
Dunakeszihez, 20 éve élek a város-
ban családommal.

Hiszem, hogy ezeket az értékeket 
Dunakeszi polgármestereként is kép-
viselni tudnám. Hiszek benne, hogy 
a problémákat meg lehet oldani, a 
gondokra-bajokra megoldást lehet 
találni, ha kellő tenni akarás jellemzi 
az embert. És végül, de nem utolsó 
sorban, hiszem, hogy anyai gondos-
kodásom a város polgárai felé is ki 

tudom terjeszteni, a női látásmód 
fontos.

A Közösen Kesziért Egyesület szí-
neiben indulva nem titkoljuk, hogy 
többen is a helyben szervezettel ren-
delkező Momentum Mozgalom és a 
Jobbik-Konzervatívok politikai kö-
zösségéhez tartozunk. Pártjaink nem 
óhajtják a helyi közéletbe a pártpoli-
tikájukat megjeleníteni. Az egyesüle-
ti színekben való indulás ezt az üze-
netet erősíti.

Indulásunkat az motiválta, hogy 
Dunakeszi lakossága mindazt meg-
találja, ami a jóléthez szükséges,  
lakható településünk minél élhetőbb 
legyen. Programunkat az élhető vá-
rosra, gyermekeink és unokáink jö-
vőjére, az emberközpontúságra he-
lyezzük.

Kiemelt szerepet kap, a környe-
zetvédelem az akkumulátorgyár, 
illetve a klímaváltozás okozta fenye-
getettség közelében. Programunk 
sarokkövének  tekintjük az oktatás 
és egészségügy helyzetének ellátás 
biztonságának javítását, valamint a 
közlekedési nehézségek enyhítését.

A transzparencia az átláthatóság  
számunkra elengedhetetlen, ezért Du-
nakeszinek is  csatlakoznia kell a Át-
látszó, a K-Monitor és a Transparency 
International Magyarország által 
hirdetett "Ez a minimum az önkor-
mányzatokban" programhoz. Azok az 
önkormányzatok, akik csatlakoztak 
csatlakoztak a programhoz több mil-
liárdot takarítottak meg, melyek más 
célokra tudnak fordítani. Különösen 
fontos lett volna ez Dunakeszin, ahol 

ilyen mértékű közpénz felhasználás 
történt.    

Jelöltjeink között ennek megfe-
lelően található több mérnök, több 
pedagógus, egészégügyben dolgo-
zók, költségvetési szakember, ön-
kormányzatnál dolgozó kulturális 
szervező. Fontos számunkra, hogy 
a jelöltek megfelelő egzisztenciális 
háttérrel rendelkezve, a közössé-
gért tenni akaró jelöltek legyenek, 
ezáltal sem kiszolgáltatva magukat 
elvtelen kompromisszumok kény-
szerének.

Jelenlegi 2 inkumbens helyi önkor-
mányzati és 2 megyei önkormányzati 
képviselő van a jelöltek között.

Varga Zoltán Péter és Nagy Atti-
la a 2019-es önkormányzati válasz-
tásokon kerültek a testületbe. Ők 
ketten maradtak azok, akik nem 
elárulva a szavazókat, elvégezték az 
ellenzéki munkát, a kontrollt gyako-
rolták.

Pest Vármegyei képviselőként Var-
ga Zoltán Péter és jómagam a lakos-
ság érdekében dolgozunk. Miután a 
gödi iparűzési adóból befolyt pénzek 
elosztása a Pest Vármegyei Közgyű-
lés hatáskörébe került, kiemelt fon-
tosságúvá vált a megyei képviselők 
tevékenysége.

Jelöltjeink személye a garancia arra, 
hogy Dunakeszi képviselőtestületbe 
bekerülve a város nem csak lakható, 
de élhetővé is válhat, gyermekeink, 
unokáink jövőjéért dolgozunk.     

Ennek a munkának az elvégzésé-
hez kérjük Dunakeszi lakosságának 
támogatását!

Cseresznyés Csilla, a Momentum helyi szervezetének vezetője,    
a Közösen Kesziért Egyesület polgármesterjelöltje

ARS POETICAM

„Politikai elkötelezettségem alappillérei a 
demokrácia, a transzparencia és a kiegyen-
súlyozott sajtó. Hiszem, hogy minden ember 
szabadnak született, joga van megélni a 
személyes szabadságát, függetlenül politikai 
hovatartozásától, nemi identitásától, nem-
zetiségétől mindaddig, amíg az másoknak 
nem okoz hátrányt. Hiszek a szolidaritásban, 
hiszem, hogy annak hiánya teszi a társadal-
mat kiszolgáltatottá.”
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Varga Zoltán Péter

Simor Elza

Erki Szabolcs

Tóth Bálint András

Nagy Attila

Gállosné Nagy Zsuzsanna

Ujvári Zsolt

Tószegi Attila
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7. választókörzet: Szabó Balázs, polgármesterjelölt

A 2022. évi népszámlálás eredményei szerint 
már közel 44 ezren élünk Dunakeszin. A vá-

ros lakossága az ezredforduló óta a másfélszeresé-
re nőtt, az elmúlt évtized során pedig Magyaror-
szág 20. legnagyobb városává váltunk – megelőzve 
Nagykanizsát, Hódmezővásárhelyet, sőt még Du-
naújvárost is. Ennek köszönhetően Dunakeszi lett 
a legnagyobb olyan magyar település, mely se nem 
megyeszékhely, se nem megyei jogú város! Mi pe-
dig azt gondoljuk, hogy megérett most már az idő 
és a gondolat arra, hogy Dunakeszi is megyei jogú 
városi rangra emelkedjen! Azt gondoljuk, hogy ezt 
már megérdemeljük! Ennek a gondolatnak a nyil-
vános megfogalmazásával és népszerűsítésével kí-
vánunk foglalkozni az elkövetkező években – ezért 
jöttünk létre. 

Hogy mennyire nem lehetetlen, amit el szeret-
nénk érni, azt bizonyítja Esztergom és Baja példá-
ja, akik – többéves küzdelem és célirányos fejlesz-
tések után – 2022-ben sikerrel nyerték el a megyei 
jogú városi rangot, holott mindketten jóval kiseb-
bek, mint Dunakeszi! Vagy említhetnénk a Duna-
keszihez hasonló helyzetű budapesti agglomeráci-
ós települést, Érdet is, mely 2006 óta Pest vármegye 
egyetlen megyei jogú városa. És mindannyian kö-
szönik szépen, nagyon jól jártak ezzel a státusszal! 

A megyei jogú városi rang mellé ugyanis – a 
nyilvánvaló presztízsen túl – kézzelfogható előnyök 
is járnak. Egy megyei jogú városnak ugyanis nem 
csak saját magát, hanem kistérségét és agglomeráci-
óját is el kell látnia megyei szintű szolgáltatásokkal. 
Ez több feladatot, több intézményt, több közszolgál-
tatás megszervezését követeli meg, mely nyilvánva-
lóan több pénzbe is kerül, ugyanakkor jóval több 
pénzből is gazdálkodnánk. Megyei jogú városként 
lényegében kiszakadnánk Pest vármegye „fennha-
tósága” alól; saját közgyűlésünk lenne, ezáltal a vár-
megyei önkormányzat helyett mi magunk dönthet-
nénk a Dunakeszit érintő ügyekről, pályázatokról. 

A kulcsszó tehát: több forrás és nagyobb autonó-
mia, ezáltal nagyobb ütemű fejlődés! 

Egyik leginkább kézzelfogható előnye a megyei 
jogú városi rangnak a Modern Városok Program 
várható folytatásában való részvétel. Innen csak 
egy kiragadott példát említve: Érd 42 milliárd több-
letforrást tudott lehívni ebből a programból, csak 
azért, mert megyei jogú városnak számítanak. Ez 
Dunakeszi éves költségvetésének többszöröse, és 
amelyből számos olyan fejlesztést tudtak megva-
lósítani, melyre egyébként nem lett volna lehetősé-
gük. 

EGY KÖZÖS ÜGY, MELYET MINDEN DUNAKESZI LAKOS 
JÓ SZÍVVEL TÁMOGATHAT
Lényegében bárki szavazhat ránk, aki nem fanati-
kus drukkere saját politikai pártjának, hiszen egy 
olyan új és pozitív ügyet fogalmaztunk meg, mely 
az egész város és az összes benne élő érdekét szol-
gálja. A gondolat, amit zászlónkra tűztünk, az nem 
megosztó, nem szélsőséges és igen nehéz rá nemet 
mondani. Hiszen ki ne akarna több fejlődést, több 
autonómiát és több fejlesztési forrást a saját város-

ának?! Jó ügyet találtunk ki, melyben még hiszünk 
is és tudjuk, hogy nem lehetetlen elérni. 

CIVIL ALTERNATÍVA 
A LEJÁRATÓDOTT PÁRTOKKAL SZEMBEN
Mi vagyunk az egyetlen egy civil szervezet ezen a 
választáson, mely mögött nem áll sem a kormány-
párt, sem pedig a többszörösen leszerepelt ellenzéki 
pártok egyike-másika. Nem is kötődünk egyikhez 
sem – nem véletlenül… Egy tágabb baráti társaság 
tagjai vagyunk, akik azon tanakodtak még hóna-
pokkal ezelőtt, hogy kire szavazzanak ’24 júniusá-
ban. Megállapítottuk, hogy egyetlen olyan formáció 
sincs a helyi közéletben, melyre jószívvel adnánk 
a voksunkat. Nem is értjük, hogy a megyei jogú 
várossá válás gondolatának miért nekünk kellett 
először eszünkbe jutnia. Hol volt eddig a kormány-
párti városvezetés vagy ha ők sehol, akkor hol volt 
az elmúlt öt évben az ellenzék, mely ezt a témát 
nyilvánosan felvethette volna?! 

Harmadikutas alternatívát kínálunk tehát mind-
azoknak, akik hozzánk hasonlóan nem tudnak már 
választani sem a Fidesz, sem a lejáratódott ellenzéki 
pártok közül (akik ezúttal még egymással összefog-
ni is képtelenek voltak és leginkább egymás mocs-
kolásával vannak elfoglalva). 

Mi kizárólag a helyi közélettel és a helyi politi-
kával kívánunk foglalkozni. Országos politikával 
is legfeljebb csak annyit, amennyi a megyei jogú 
várossá válás folyamata során elengedhetetlenül 
szükséges. 

Ezen gondolatok összessége hívta tehát életre 
a Megyei Jogú Városért Egyesületet. A választási 
kampányunkat magunk finanszírozzuk, nem ka-
punk támogatást sem politikai pártoktól, sem a 
globális nagyvállalatoktól és még az amerikai nagy-
követségre sem hívtak meg bennünket vacsorázni. 
Értékrendünk az alulról jövő polgári önszerveződés 
eszményén, a teremtett környezet védelmén és a 
nemzeti alapokon álló politizálás talaján nyugszik. 

RÖVIDTÁVÚ CÉLUNK
A júniusi választáson nincs reális esélyünk levál-
tani a jelenlegi városvezetést, hiszen ismeretle-
nek vagyunk. Nem tudunk száraztésztát, bögrét, 
hűtőmágnest, de még csak golyóstollat sem oszto-
gatni. Van viszont egy értékes gondolatunk, amit 
még nem fogalmazott meg senki előttünk. Egy 
kerek egész a történetünk, mely szinte eladja saját 
magát. A realitás, hogy legfeljebb egy képviselőt jut-
tassunk be a dunakeszi képviselő-testületbe a kom-
penzációs listán keresztül. Ehhez kb. ezer, egyéni 
jelöltjeinkre leadott szavazatra van szükségünk. 
Nem lehetetlen: az ajánlásgyűjtés során több száz 
támogatói aláírást szereztünk összesen! 

HOSSZÚTÁVÚ CÉLUNK
Amennyiben megkapjuk a választók bizalmát és ott 
lehetünk az önkormányzatban, igen következetes 
politikát fogunk folytatni: minden olyan javaslatot 
támogatni fogunk, amely egy lépéssel közelebb viszi 
Dunakeszit a megyei jogú várossá váláshoz; és min-

den olyan törekvéssel szembehelyezkedünk majd, 
mely ezzel a céllal ellentétes. Végső célunk, hogy Du-
nakeszi a következő ötéves ciklus végére megyei jogú 
várossá váljon. Egyébként pedig bízunk a hosszútávú 
kinövekedés stratégiájában: kemény munkával és 
ügyek felkarolásával szeretnénk megteremteni stabil 
bázisunkat és közösségünket ebben a városban. 

JELÖLTJEINK: 
Az ajánlásgyűjtés időszakában sikerült mind a 10 
dunakeszi választókörzetben önerőből összeszed-
nünk az induláshoz szükséges aláírásokat! Kom-
penzációs listát és polgármester-jelöltet is tudtunk 
állítani, így minden dunakeszi választópolgár tud 
majd ránk szavazni! 

Két hét alatt több mint ezer emberrel találkoz-
tunk és beszéltünk személyesen. Aláírt nekünk 
kormánypárti és ellenzéki, baloldali és jobboldali, 
fiatal és idős, akik számára a legvonzóbb talán az 
volt, hogy egy fiatalokból álló új erő vagyunk, akik 
valami jó ügyet tűztek a zászlójukra és nem valaki 
ellen, hanem valamiÉRT szervezték meg önmagu-
kat. Jelöltjeink átlagéletkora mindössze 35 év, tehát 
szeretnénk megszólítani a fiatalokat is. Többségünk 
diplomás, nyelveket beszélő, világlátott; jónéhányan 
már családot is alapítottunk és persze mindannyian 
kötődünk Dunakeszihez. 

POLGÁRMESTER-JELÖLTÜNK: SZABÓ BALÁZS
A Megyei Jogú Városért Egyesület ötletgazdája, 
alapítója, elnöke. 37 éves, 2017 óta él Dunakeszin, 
azon belül Alsón. 3 gyermek édesapja. Politikatu-
dományokat végzett az ELTÉ-n, nemzetközi kap-
csolatokat az IBS-en, majd elvégezte a Nemzeti 
Közszolgálati Egyetem biztonság- és védelempoli-
tika mesterszakát is. Felsőfokon beszél angolul és 
lengyelül. Tagja a Magyar és a Nemzetközi Sport-
újságíró Szövetségnek, a Nagycsaládosok Országos 
Egyesületének és a Szent Adalbert Katolikus Egye-
sületnek. Jelenleg független önkormányzati képvi-
selőként dolgozik Újpesten. Az ottani képviselő-tes-
tület egyik legaktívabb tagja: a legtöbb felszólalás, 
előterjesztés, módosító javaslat birtokosa. Számos 
kezdeményezést valósított meg és jónéhány osto-
baságot akadályozott meg. Polgármester-jelöltként 
semmi mást nem fog tenni ebben a kampányban, 
mint hogy elmagyarázza a dunakeszi lakosoknak a 
megyei jogú városi rang előnyeit. 

LEGYEN DUNAKESZI MEGYEI JOGÚ VÁROS! 
BEMUTATKOZIK A MEGYEI JOGÚ VÁROSÉRT EGYESÜLET 
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1. választókörzet: Eigen Olivér

4. választókörzet: Vozár Róbert

8. választókörzet: Ekker Róbert

2. választókörzet: Téglás-Papp Richárd 

5. választókörzet: : Szabó-Kovács Nikoletta

9. választókörzet: Farkas Bernadett

3. választókörzet: Kihári Krisztián

6. választókörzet: Szabó Dorottya

10. választókörzet: Horváth Ádám
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 INTERJÚ HOVÁNYNÉ MARTIKÁN ERIKÁVAL  
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Dunakeszi szemmel

- A Bárdos Lajos Általános Isko-
la színjátszó csoportja több városi 
rendezvényen is állandó szerep-
lő kisebb műsorokkal, de két felvo-
násos színdarabok megtanulása és 
előadása sem jelent Önöknek aka-

dályt. Úgy hallottuk, jövőre már 
nem indítja el a színjátszó szak-
kört. Igaz ez? Mi ennek a háttere?

- Negyven éve tanítok, nagyon 
szeretem, sosem akartam más pá-
lyára áttérni. Negyven éve itt, a Bár-
dosban, ahol mindig is jó volt a kol-
lektíva, segítőkész munkatársakkal, 
jó igazgatókkal dolgozhattam, na-
gyon szerettem és szeretek itt taní-
tani. Van egy hetedikes osztályom, 
őket még elballagtatom jövőre, de 
a színjátszást már idén lezártam, 
hogy ne mindent egyszerre, jövőre. 
Nyugdíjba megyek. Egyelőre eddig 
tervezek, hogy mi lesz utána, még 
nem tudom. Biztosan hiányozni fog 

a tanítás és színjátszás, de döntöt-
tem. Dönteni tudni kell.

- Minőségi műsorokkal ajándé-
kozták meg az iskolát, a szülőket és 
a várost. Megvan az utódja? Ki vi-
szi ezt tovább?

- Nincs utódom, nem tudom, ki 
fogja folytatni, vagy újra elkezde-
ni. Annak idején, amikor munkába 
álltam, de már a főiskolán is válasz-
tani kellett plusz feladatot a tantár-
gyak mellé. Nekem egyértelmű volt, 
hogy az ünnepségek megszervezését 
szeretném, amihez a műsor összeál-
lítását és betanítását is vállalom. Ál-
talános iskolás koromban, itt, Duna-
keszin, az akkor 2. Számú Általános 
Iskolában Uray Györgynél és fiánál, 
Uray Péternél kezdtem a diákszín-
játszást és nagyon megszerettem. So-
sem volt célom a színészképzés, de 
úgy alakult, hogy több színésztanít-
ványom is van, akikre nagyon büsz-
ke is vagyok. Szűcs Noémi, Csiky 
Csongor Ábel, Bodrogi Attila, Varga 
Lili és Bárány Gergely is nálam sze-
rette meg a színjátszást. A Bárdosban 
Szakáll Lujzi néni vezetése alatt kezd-
tem el a diákszínjátszást tanítani. Na-
gyon fontos célja a tehetséggondozás, 
de ezen túl közösségépítő és személyi-
ségfejlesztő hatása van, ami talán még 
fontosabb. Nem mindenkiből lesz szí-
nész, de ha már ki mer állni az órán 
felelni, vagy felnőtt korában a mun-
kahelyén egy értekezletet magabizto-
san megtartani, a véleményét elmon-
dani, már megérte részt venni benne.

- Nem fog hiányozni?
- De. Biztosan, mert hihetetlen 

sok pozitív energiát ad, feltölt. Én 
ezért tudok mosolyogva tanítani.

Az iskolai színjátszás 
közösségformáló ereje

2022-BEN AZ ÉV PEDAGÓGUSA DÍJJAL IS 
KITÜNTETTE DUNAKESZI VÁROS ÖNKOR-
MÁNYZATA HOVÁNYNÉ MARTIKÁN ERIKÁT, 
A BÁRDOS LAJOS ÁLTALÁNOS ISKOLA MA-
GYAR-TÖRTÉNELEM SZAKOS TANÁRÁT, AKI 
A MINŐSÉGI ISKOLAI SZÍNJÁTSZÁS MEGALA-
PÍTÓJA VÁROSUNKBAN. IDÉN A DZSUNGEL 
KÖNYVÉT VITTÉK SZÍNPADRA, AMELY EGY-
BEN A TANÁRNŐ HATTYÚDALA IS VOLT.
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Dióssi Csaba 
polgármester

- válaszol a polgármester

- Annak, aki szereti a szakmáját 
és nem tudja elképzelni, hogy mást 
csináljon, a nyugdíj még nem jelen-
ti a pályája végét. Ön viszont na-
gyon határozott döntést hozott. El-
árulja az olvasóknak az okát?

- Nagyon fontos a digitalizáció és 
ez a jövő, ezt be kell látni. De azzal, 
hogy a gyerekek az interneten pár 
másodperc alatt készen megkapnak 
mindent, érdektelenné válnak és ezt 
nagyon rossz látni és átélni. A taní-
tásban az a szép, ha fel tudjuk kel-
teni a gyerekek érdeklődését és csil-
logó szemeknek magyarázhatunk, 
kérdéseket kapunk, hogy válaszol-
hassunk, hogy kielégíthessük a tu-
dásszomjukat. 

Ez a gyermeki kíváncsiság, ez a 
tudásszomj a mai gyerekek csak kis 
százalékában van meg és ez ránk, 
pedagógusokra is visszahat. Hasz-
nálok az óráimon projektort, be-
vonjuk a számítógépet az oktatásba, 
sok egyéni ötlettel tarkított szak-
mai anyagot gyártok a tanítványa-
imnak, hogy minél színesebb órá-
kat tudjak tartani, de nem tudjuk 
felvenni a versenyt a telefonnal és 
a tablettel. És én ezt nagyon a szí-
vemre vettem és veszem. Nem sze-
retem ezt a kifejezést, de más volt a 
gyerekek hozzáállása. A színjátszás 
is más volt régen, a díszletet is ma-
gunk csináltuk, kitaláltuk, megter-
veztük, vászonra festettünk, kar-
tonból vágtuk ki, ragasztottunk… 
ami még inkább összekovácsolta a 
csapatot. Ma már ehhez is LED-falat 
használunk, ami persze nagyon lát-
ványos és megkönnyíti a színvál-
tást. A színpad valamennyi színját-
szós csoportom számára nemcsak 
önkifejezési forma volt hanem segí-
tett egymásra figyelős, szorosan, ér-
zelmileg szorosan összetartozó kö-
zösséggé válnunk.

- Idén a Dzsungel könyvét 
mutattták be, tavaly az Óz, a nagy 
varázslót, azelőtt pedig a Valahol 
Európában című klasszikust. Hogy 
választottak darabot és mennyi idő 
alatt állítottátok ezeket a két felvo-
násos műveket színpadra?

- Sosem egyedül választot-

tam, mindig a gyerekekkel. Fon-
tos szempont, hogy ismert mű le-
gyen, aminek persze megírtam a 
saját változatunkat, mert a főbb 
szerepeket játszó diákok képessé-
gihez, alaptudásoz érdemes igazí-
tani. Ha sokan vannak, akik szé-
pen énekelnek, akkor tudtunk ze-
nés darabot választani. A Dzsungel 
könyvében 34 szereplő volt, közü-
lük 12-en főbb szerepekben, a töb-
biek statiszták, de ők is hihetetlen 
lelkesedéssel dolgoztak. Október 
elején kezdtük a próbákat, heti 3 
alaklommal, akár késő estébe nyú-
lóan is. Nagyon büszke vagyok rá-
juk, grimasz nélkül, nyafogás nél-
kül gyakoroltak, próbáltak. Ebben 
a szülők is partnereink voltak. Sok-
szor a gyerekek kértek plusz próbá-
kat, ha úgy érezték, még nem megy 
eléggé, vagy éppen az adott héten 
gyengébbek voltunk. Tehát min-
den egyes nagy színdarab mögött 
fél év komoly munka van. Amit pe-
dig nagyon jó látni hogy olyanok 
között is barátságok szövődtek, 
akik nem egy korosztály vagy nem 
egy osztályba járnak. Sírva váltunk 
el, hiányozni fog.

- Nekünk pedig az ön tevékenysé-
ge, közösségformáló munkája fog 
hiányozni. 

***

- Dunakeszin nagy hangsúlyt 
kap a tehetséggondozás, legyen szó 
sportról, művészetről. Hoványné 
Martikán Erika tanárnő növendé-
kei évről-évre rengeteg munkaórát 
fektetnek bele abba, hogy akár isko-
lai, akár városi szintű előadásokat 
tarthassanak – hangzottak Dióssi 
Csaba polgármester elismerő sza-
vai.

- Köszönöm neki és a gyerekek-
nek ezt a sok munkát, nagyszerű 
produkciókat láttunk már tőlük a 
nemzeti ünnepeinken is. Azt szok-
tam mondani, hogy azért jó ez a vá-
ros, mert mindenki odateszi magát, 
így a diákok, tanárok, szülők, nagy-
szülők is. Mert ezekhez az eredmé-
nyekhez kell az összefogás, a támo-
gatás, az együttműködés. A tanár-
nő odaadó munkája hiányozni fog, 
de bízom benne, hogy idővel lesz új 
gazdája a diákszínjátszásnak a Bár-
dos Lajos Általános Iskolában. Kí-
vánom, hogy nyugdíjas éveiben is 
megtalálja mindazt, ami feltölti, 
ami biztosítja az aktív mindenna-
pokat.

Szeredi Helga
Fotó: filmkovacs.hu
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Jótékonysági árverés a gyerekek alkotásaiból!

Nyíri Márton

Dr. Kerekes Dóra

Pethő Krisztián

Dióssi Csaba, Csáthy Tamás, Farkas Csaba

Még a múlt évben vette 
fel Dunakeszivel a kap-
csolatot Farkas Csaba, 
a Szülőföld Könyvki-
adó vezetője. A kiadó 

sorozatot indított „Az Én 
Településem” címmel, 
s a sorozatban kívánta 

Dunakeszit is szerepel-
tetni. Városunk önkor-

mányzata elfogadta a 
meghívást, mert értéket 

látott benne. Kiírták a 
pályázatot az itteni gyer-
mekeknek, 5-től 18 éves 
korig. Pályázni lehetett 
rajzzal és rövid prózai 

írással. A felhívásra so-
kan megmozdultak, több 

mint 200 rajz és több 
mint 230 kis terjedelmű 

írás érkezett be.

DUNAKESZI AZ ÉN VÁROSOM! 

Egy 5 tagú zsűri véleményez-
te az alkotásokat, amiket 

nem volt egyszerű rangsorolni, 
hiszen számos szempont me-
rült fel. Végül úgy döntöttek, 
hogy nem állítanak fel rangsort, 
de kiválasztottak közös meg-
egyezéssel 15 díjazásra alkal-
mas képet, amelyeket valami-
lyen szempont szerint kiemel-
kedőnek minősítettek. Továbbá 
kiválasztották azokat a képe-
ket, amelyek a tervezett kiad-
ványban jelentek meg. A 15 dí-
jazott képet árverésre bocsátot-
ták, melynek teljes bevételét a 
Veresegyházi Egységes Gyógy-
pedagógiai Módszertani Intéz-
mény Dunakeszi tagintézménye 
kapja. Hétköznapi nyelven az 
SNI óvoda, amely sajátos neve-
lési igényű dunakeszi gyerme-
keket fejleszt.

A kiállított rajzokat sokan 
nézegették, 280 fő a szavaza-
tát is leadta a képekre. A leg-
több lakossági szavazatot ka-
pott kép is bekerült a díjazot-
tak közé, ezzel a számuk 16-ra 
emelkedett.

Az esemény a VOKE József 
Attila Művelődési Központ épü-
letében zajlott április 27-én. A 
rendezvényt dr. Kerekes Dóra 
történész, a Dunakeszi Révész 
István Helytörténeti Gyűjte-
mény vezetője rendezte.

A hangulat megteremtésé-
hez hozzájárult az Et Vie Dance 
tánccsoport bemutatója, majd 
Nyíri Márton alpolgármes-
ter mondott beszédet, aki egy-
ben a zsűri tagja is volt. Alpol-
gármester úr szakemberként ér-
tékelte a gyerekek teljesítmé-
nyét, és hangsúlyozta a projekt 
jelentőségét, mivel a sajátos ne-
velési igényű gyerekek lehetnek 
a pályázat nyertesei, ők kapják 
majd az árverés teljes bevételét. 
Hangsúlyozta, hogy akik vala-
milyen tekintetben eltérnek az 
átlagos gyerektől, azok a fiata-
lok is értékesek, kicsit mások, de 
a saját helyzetükben mégis tö-
kéletesek és megérdemlik a tö-
rődést. Ők is a mi gyermekeink! 
Az elhangzottakkal egyetértett 
és megerősítette Csáthy Tamás 
főigazgató, az intézmény szin-
tén jelen lévő vezetője.

A beszédeket a Babják Szín-
játszó Stúdió tartalmas előadá-
sa követte, melyben elhangzott 
Tóth Martin, a társulat egyik 
fiatal tagja által komponált és 
szövegezett „Dunakeszi Dal” is, 
melyet erre az alkalomra szer-
zett, énekelt és zongorán kísért.

A 16 díjazott rajz alkotójának 
Dióssi Csaba polgármester adta 
át egyenként ünnepélyes mó-

don az oklevelet, melyet a néző-
tér lelkes tapsa kísért.

Végül az árverés jelentette a 
rendezvény csúcspontját, melyet 
Pethő Krisztián önkormányza-
ti képviselő szakszerűen vezetett 
le. A kikiáltási ár minden eset-
ben 5000 Ft volt és 2500 Ft-os lé-
pésekkel emelkedett az ár, amíg 
akadt licitáló. A legtöbb esetben 
jóval meghaladta képenként a 
vásárlási összeg a 10.000 Ft-ot, 
de akadt eset, amikor 100.000 
forintért tudta csak valaki meg-
szerezni a kívánt képet. Az árve-
rés után a többi kiállított képet is 
meg lehetett vásárolni egysége-
sen 3800 Ft-ért. Összességében a 
teljes bevétel elérte az 563.500 Ft-
ot, jelentették be, melyet az utol-
só fillérig a dunakeszi SNI-s gye-
rekeket nevelő tagozat használ-
hatja majd fel.

Windhager Károly
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Integrált játszótér épül Dunakeszin

Nehezen találta a szavakat 
Bőgér Barbara és Bőgér 

Anikó az egyeztetés után, ami 
nem csoda, hiszen elmondásuk 
szerint óriási dolog, hogy egy 
ilyen játszótér valósulhat meg 
Dunakeszin. “Annyira hálásak 
vagyunk” – mondta elcsukló 
hangon Hemela Holli anyukája, 
Bőgér Barbara.

HATALMAS SEGÍTSÉG. 
SZAVAKKAL KI SEM TUDOM 
FEJEZNI AZT, HOGY EZ MIT 
JELENT NEKÜNK ÉS A HOZ-
ZÁNK HASONLÓ CSALÁ-
DOKNAK.

Az új játszótereket mind 
örömmel vettük, hiszen a mi 
családunkban is vannak egész-
séges gyerekek, és jó látni, hogy 
mennyire igényes és ötletes má-
szókák kerültek a város külön-
böző pontjaira. Amikor meg-
hallottuk a hírt, hogy ránk is 
gondoltak, elképesztő örömöt 

éreztünk, ez a legnagyobb aján-
dék, amit a várostól kaphatunk” 
– mondta Bőgér Anikó, Holli 
nagymamája.

A Bőgér család kiemelte a nyi-
latkozatában, hogy az is nagy-
szerű, hogy az önkormányzat 
az intézményeiben is lehetősé-
get biztosít az SNI-s gyermekek 
nevelésére, mint mondták, rit-
ka, hogy egy város ennyire oda-
figyel a lakók speciális igényei-
re is.

Szakmai egyeztetés 
előzi meg a játszótér 

megvalósítását
Dióssi Csaba polgármester 

azt mondta az egyeztetés után, 
hogy ez a fejlődés magától ér-
tetődő dolog, legalábbis Duna-
keszin. “Más agglomerációs te-
lepülések azzal küzdenek, amit 
nekünk már sikerült megolda-
ni, de nincs megállás, folyama-
tosan keressük az újabb lehető-
ségeket. Először megoldottuk 
az óvodai és a bölcsődei férő-
helyeket, felújítottuk a játszóte-
reket. Ezek után szerintem tör-
vényszerű, hogy megnézzük, 
kik azok még, akiknek segítsé-
gére lehetünk. Így lett bölcső-
détől az iskoláig SNI képzés a 
városban, és most szeretnénk, 
ha a sérült gyermekeket nevelő 
családok a szabadidejükben is 
megtalálnák a számukra meg-
felelő időtöltést, ezért szeret-
nénk integrált játszóteret épí-
teni.

A MEGBESZÉLÉST AZÉRT 
HÍVTUK ÖSSZE, HOGY NE 
LÁTVÁNYOS ESZKÖZÖ-
KET VÁLASSZUNK A SZÍNES 
PROSPEKTUSOKBÓL, HA-
NEM OLYANOKAT, AMIKET 
TÉNYLEGESEN ÉLVEZNÉNEK 
AZ ÉRINTETT GYEREKEK.

Szabóné Ónodi Valéria, a 
DÓHSZK vezetője elmond-
ta, hogy ezeknek a családoknak 
ugyanolyan, sőt, nagyobb szük-
sége van szociális kapcsolatokra.

“FONTOS, HOGY ÉREZ-
ZÉK, HOGY NINCSENEK 
EGYEDÜL EZEKKEL A GON-
DOKKAL.”

Szükségük van arra, hogy tud-
janak együtt játszani. Ez a szoci-
ális fejlődés, a közös játék meg-
támogatja azt a fejlesztési folya-
matot, amelyet a szakemberek 
végeznek az intézményeinkben, 
illetve a pedagógiai szakszolgá-
latnál és más fejlesztői foglalko-
zásokon. Ez nem csak rájuk hat 
pozitívan, hanem azokra az ép 
gyerekeket nevelő családokra is, 
akik szintén használni tudják az 
ilyen játszótereket. Fontos, hogy 
széleskörű egyeztetéssel való-
suljon meg egy ilyen beruházás, 
ezért is kérte ki polgármester úr 
a Bőgér család véleményét, akik 
több ilyen játszóteret kipróbál-
tak már, és ezért kérdeztük meg 
a védőnőket is, akik teljes mell-
szélességgel támogatják a játszó-
tér megvalósulását” – nyilatkoz-
ta Szabóné Ónodi Valéria.

Forrás: Dunakeszi Post

DUNAKESZIN EGYRE TÖBB MENŐ JÁT-
SZÓTÉR ÉPÜL. A TURISZTIKAI SZAK-
EMBEREK ÉS AZ ITT ÉLŐ CSALÁDOK IS 
SORRA SZÁMOLNAK BE ARRÓL, HOGY 
KIFEJEZETTEN JÁTSZÓTÉRTÚRÁT TAR-
TANAK, MERT ANNYI A SZUPER MÁSZÓ-
KA A VÁROSBAN. AZONBAN VANNAK 
OLYAN GYEREKEK, AKIK A TŰZOLTÓS 
CSÚSZDÁT VAGY A HATALMAS TOR-
NYOKAT NEM TUDJÁK MEGMÁSZNI. 
AZ ÖNKORMÁNYZAT RÁJUK IS FIGYEL: 
SZAKMAI EGYEZTETÉST HÍVTAK ÖSSZE 
EGY INTEGRÁLT JÁTSZÓTÉR LÉTREHO-
ZÁSA ÉRDEKÉBEN.

2024. március 9.    
Burján Gergely – Takács Szindi

Bognár Dávid és Nierner Csilla Ilona
Miklós Dávid és Smajda Fruzsina

 
2024. március 14.   

Széles Kristóf és Pelyvás Dorottya
 

2024.március 23.    
Barabás Kristóf és Buknicz Vivien Elizabet

2024. április 4.
Burián-Kozma Zsolt és Turóczi Gabriella

 
2024. április 13.      

Kohári Richárd Albert és Pazsák Zsanett
Mester Gábor Attila és Nyitrai Alexandra

Joó Róbert Csaba és Balázs Tünde

Házasságot 
kötöttek

APRÓHIRDETÉS
• Redőnyszerelés, javítás, gurtnicsere, mű-

anyagpárkányok szúnyogháló, harmoni-
kaajtó. Nagy Sándor, tel.: 0670/593-
0911
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Fittler Áron

Hegedüs Katalin

Béres Magdi: Fittler Áront kérde-
zem először. Mióta élsz Japánban és 
mivel foglalkozol ott?
Fittler Áron: 2011 ősze óta élek Ja-
pánban, akkor kezdtem a posztgra-
duális tanulmányaimat az Ószaka 
Egyetemen. Klasszikus japán iroda-
lom témában írtam a doktori disz-
szertációmat a 10–13. századi japán 
költőnők buddhista vakáiból. Utá-
na és jelenleg is a klasszikus japán 
irodalom kutatásával és oktatásával 
foglalkozom, 2017 óta elsősorban a 
fordítás és a vakaköltészethez kap-
csolódó kulturális sajátosságok más 
kultúrákban való befogadásának 
kérdésével. 2020 óta másodmagam-
mal minden évben megszervezünk 
egy műfordítói konferenciát is, me-
lyen két vaka különböző nyelvű for-
dításait elemezzük a résztvevőkkel.

B.M.: Mióta része az írás az életed-
nek és milyen műfajban írsz? Saját 
vakákat is költesz. Kérlek, mesélj 
erről!
F.Á: Azzal kezdeném, hogy első-
sorban műfordítással foglalkozom, 
a saját művek szerzése inkább a 
vakaköltészet kifejezésrendszerében 
való elmélyülést, illetve a több, mint 
ezeréves japán költészeti hagyomá-
nyok továbbörökítését jelenti szá-
momra. Japán irodalmi művek ma-
gyarra fordítása már régóta az éle-
tem része. A 20. század utáni japán 
írónők novelláival kezdtem, de utána 

egyre inkább a klsszikus irodalom-
ra kezdtem fókuszálni. Elsősorban 
vakákat fordítok, de prózai művek 
is szerepelnek a palettán. Saját köl-
tészeti tevékenységemben 2021 ősze 
jelentett fordulópontot Akkor csat-
lakoztam egy vakaköltői körhöz, a 
Reiva Vakaköltői Társasághoz (Reiva 
Vakadokoro), ahol a 9–13. századi 
japán nyelven, és az akkori költészet 
motívumrendszerének felhasználá-
sával költünk vakákat.
B.M.: Az írói neved SZECCU. Mit 
jelent ez magyarul? Milyen további 
terveid vannak? 
F.Á.: Szeccu egy régi japán tar-
tománynév, amely a mai Ószaka 
prefektúra északi részét jelöli. Itt 
található az Ószaka Egyetem, ahol 
a posztgraduális tanulmányaimat 
végeztem, utána pedig néhány évig 
dolgoztam is. A tudományos tevé-
kenység terén a jelenlegi kutatói és 
oktatói munkásságomat szeretném 
folytatni, beleértve azt is, hogy Ja-
pánban és Magyarországon is minél 
szélesebb körben megszerettessem 
a 8–13. századi japán irodalmat és 
kultúrát. Ezen kívül a közeljövőben 
a doktori disszertációmat terve-
zem könyv formájában megjelen-
tetni. Műfordításként most éppen 
a Gendzsi regényének szerzője, Mu-
raszaki Sikibu naplóját fordítom, 
amely reményeim szerint néhány év 
múlva megjelenhet.
Béres Magdi: Hegedüs Katalin ver-
seket és rövid prózákat ír. Mióta 
írsz, és hol jelentek meg eddig írá-
said? 
Hegedüs Katalin: Már középiskolás 
koromban is írtam verseket, anyu-
kámnak köszöntő verset, szerelmes 
versekkel is teleírtam egy füzetet. 
Majd pár év kihagyás után keresni 
kezdtem, hol lehet az írást tanulni. 
Akkoriban még kevesebb ilyen lehe-
tőség volt, végül megtaláltam Lackfi 
János kreatív írás kurzusát, ott kez-
dődött a tudatosabb írás. Kezdetben 
többféle műfajjal próbálkoztam, 
majd Ijjas Tamás mentorprogramja 
is segített, ott sokat tudtam fejlődni. 
Jelenleg a Turczi István vezette Filter 
Írócsoportnak is tagja vagyok.
Megjelent már több versem a Par-

nasszus költészeti folyóiratban, több 
antológiában, online irodalmi por-
tálokon. Most készül a honlapom 
www.hegeduskata.hu címmel, ahol 
ez is nyomon követhető és több írá-
som is olvasható lesz.
B.M.: A versek vagy a prózák állnak 
hozzád közelebb? Milyen érzés volt, 
amikor az antológiát a kezedbe vet-
ted? 
H.K.: Mindkettő közel áll hozzám, 
sokszor írás közben alakul ki, hogy 
a történet, a gondolat, a képek mer-
re kanyarítják magukat. A vers iga-
zi szerelem. Mindennap próbálok 
helyet találni az életemben az írás-
nak, legalább egy naplóbejegyzést 
vagy versötletet feljegyezni valaho-
va, kiscetlire, telefonba, laptopba. A 
Sors-szemcsék antológiának nagyon 
örültem, és már a szerkesztés során 
kiderült számomra, hogy nagyon 
gondos figyelemmel készült. A fest-
mények, rajzok összeválogatása a 
szövegekkel is találó, az én írásom-
nál megjelent kislány arc különösen 
tetszik. Igazán színvonalas kötet ké-
szült, mind megjelenésében, mind 
tartalmában.
B.M.: Hamarosan megjelenik egy 
verses köteted. Kérlek, mesélj róla, 
és milyen további terveid vannak?
H.K.: A júniusi Ünnepi Könyvhétre 
jelenik meg az első verseskötetem. 
Ez egy egészen szürreális érzés és 
öröm. Lesz egy könyvbemutató az 
Írók Boltjában, majd június 14-én 18 
órakor dedikálok a Parnasszus Ki-
adó Vigadó téri standján.
Ezzel természetesen nem ér véget az 
írás, már készülök a következő köte-
tekre, párhuzamosan több is formá-
lódik, biztosan lesz még verses kötet, 
novellás és a régebbi naplóimat is 
szeretném feldolgozni. Most még az 
első kötetem megjelenése a legfon-
tosabb és legizgalmasabb, úgyhogy 
szeretettel várok mindenkit az Ün-
nepi Könyvhéten.
A szerzők alkotásai a Sors-szemcsék 
antológiában olvashatóak, melyet a 
Líra és Libri hálózatában, illetve  kor-
látozott számban a Kölcsey Ferenc 
Városi Könyvtárban lehet megvásá-
rolni. 

Béres Magdi

AZ ÍRÁS ÖRÖME

A Sors-szemcsék című antológia következő szerzői Fittler Áron 
japanológus, műfordító, aki az egyetem elvégzéséig Dunakeszin 
élt, jelenleg Japánban tevékenykedik. Valamint Hegedüs Katalin, 
aki foglalkozását tekintve közgazdász, ő sem Dunakeszin él, de 
több szállal kötődik a városhoz.  
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A legelső magyarországi anyák napi ünnepséget 1925. 
március 8-án, a Magyar Királyi Államvasutak gép-

gyárának foglalkoztatójában tartották, a munkásgye-
rekek és anyukáik részvételével. „A gyermek szeret és 
tud adni is s ezért az ajándékozás lényeges alkotó eleme 
az ünnepnek, mert fordított viszonyt teremt az anya és 
gyermeke közt s az utóbbit új erkölcsi érzéssel ismerteti 
meg — az adás örömével.” – írta az eseményről a Nem-
zeti Újság.

Dunakeszin – tudomásunk szerint – a miniszteri rende-
letnek megfelelően az 1929/30-as tanévtől kezdve tartot-
tak anyák napi rendezvényeket az iskolák. Biztosan tudjuk, 
hogy 1934-ben az 1927-ben, Hegyeshalmi Halassy Károly 
által alapított Dunakeszi–Alagi Magán Polgári Iskolában 
rendeztek ilyen ünnepélyt. (Az intézmény ekkor a Bana 
házban, a Lajos utca 1. sz. alatt működött.) 

Már az első anyák napi ünnepségek kapcsán hangoztat-
ták a pedagógusok, hogy ez nem egy teátrális rendezvény, 
az ünnepnek nem volt célja, hogy látványosságot keltsen. 
Tanítói szemmel azt tartották fontosnak, hogy a gyermek 
belülről ébredjen rá: miért fontos számára ez a nap. Azt 
javasolták, hogy egy hónappal az esemény előtt az iskolá-
ban kezdjenek el beszélgetni a szülői, ezen belül is az anyai 
szeretetről, arról a mérhetetlen munkáról, amelyet az édes-
anyák a család számára végeznek, sokszor szó nélkül, alá-
zattal. Még azt is felvetették, hogy a gyerekekkel, ezen egy 
hónapos időszak végén minden esztendőben írassanak egy 
rövid levelet arról, miért szeretik az édesanyjukat, mivel 
köszöntenék anyák napja alkalmából. 

Ezt az úm. előkészületi szakaszt követte a nyilvános ün-
nep. Május első vasárnapjának reggelén a gyerekek édes-
anyjukkal együtt ebben az időszakban Dunakeszin a Szent 

Mihály-templomba mentek, ahol a prédikáció rendszerint 
az anyaság témakörét dolgozta fel. Ezt követően lehetősé-
gük volt arra, hogy otthon feldíszítsék édesanyjuk fényké-
pét (amennyiben rendelkeztek ilyennel) májusi virágok-
kal, lombokkal. Voltak olyan települések, ahol az iskolások 
zászlókkal, virágokkal, énekszóval felvonultak az utcákon, 
de Dunakeszin ilyen szokásról nincsen ismeretünk.

Délután került sor az iskolai hivatalos ünnepségre. 1934-
ben Wéber Mihály volt a dunakeszi-alagi magán polgári is-
kola fenntartója és igazgatója, és a rendezvényt a mai Járás-
bíróság épületében, az akkori Petőfi Sándor Kultúrotthon-
ban tartották meg. Az édesanyák a nézőtéren, a gyerekek a 
színpad mögött és körülötte helyezkedtek el, attól függően, 
hogy fellépésükre mikor került sor. Steinerné Kugler Irén 
tanárnő köszöntötte az egybegyűlteket. Az iskola két leg-
jobb szavalója, Pécskai Mária és Szuppán Mária verssel 
tisztelegtek az édesanyák előtt. Következett az angyalse-
reget bemutató élőkép, amelyet Gesztesi Sándor szavalata 
zárt. Ezután rövid színdarabrészletet adtak elő, amelynek 
címe ez volt: Egyetlen védő. Bartoss Piroska tanárnő ve-
zetésével az ifjúsági énekkar rövid műsort adott elő, szép 
sikerrel. Újabb rövid színdarab következett, Anyák napja 
címmel (főszereplők: Richnavszky Margit, Morva Zoltán, 
Kollonitsch Júlia, Szép Károly Petanovics Mária, Lovistyék 
József) Száraz János egy verset adott elő. Az ünnepélyes 
zárókép Szűz Mária áldozatvállalását idézte, Mindannyi-
unk édesanyja címmel. A végén pompás néptáncelőadással 
zárták az anyák napi ünnepséget. Gyakran kézzel készült 
ajándékaikat is ekkor nyújtották át anyukáiknak a nebulók. 

 Dr. Kerekes Dóra  gyűjteményvezető
Révész István Helytörténeti Gyűjtemény
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Anyák napi ünnepség a régi Dunakeszin
Anyák napja, május első vasárnapja az egyik legszebb ünnep minden anya életében. Magyar-
országon 1925 óta ünneplik, 1928-tól miniszteri rendelet a hivatalos iskolai ünnepélyek közé 
felvette az anyák napját. Úgy tudjuk, hogy az ünneplés ötletét Petri Pálné, a Vallás- és Közoktatásügyi 
Minisztérium államtitkárának felesége vetette fel, amikor hazatért egy, az Amerikai Egyesült Álla-
mokban tett látogatásról. Woodrow Wilson amerikai elnök (1913–1921) ugyanis 1914-ben minden év 
május második vasárnapját az anyák hivatalos ünnepének nyilvánította.

Petanovits Mária (bal), az anyák napi ünnepség egyik szereplője (1937) Anyák napi plakát 1932-ből (Pályi Jenő alkotása, OSZK PKG 1932/30)
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Béres Magdi a Parádtól négy kilo-
méterre fekvő kis zsákfaluban, Bo-
donyban született. Egerben végez-

te el az Eszterházy Károly Főiskolát. A fő-
iskolai tanulmányai alatt megkeresték a 
Heves Megyei Hírlaptól azzal a kéréssel, 
hogy legyen a tudósítójuk. 

„Így indultam el, így kezdődött az új-
ságírás az életemben. Ezen felül pályá-
zatokra kezdtem írni, többször nyertem 
is. Az első könyvem egy ilyen pályázati 
nyertes szociográfia volt, amelynek Men-
ni vagy maradni? volt a címe. Ebben arra 
voltam kíváncsi, hogy milyen jövője le-
het egy ezer fő alatti településnek, és ben-
ne a saját életem volt a vezérfonal, mely-
nek felfejtése során kiderült, hogy meny-
nyi mindent tettem egy kis zsákfaluban, 
és a kistérségben, s persze a könyv meg-
jelenése után nem csak a faluból mentem 
el, hanem az országból is” – mondja Bé-
res Magdi, akit immár a Dunakeszi Pol-
gár állandó szerzőjeként is ismerhetnek 
az olvasók.

Az ezredforduló utáni első években - 
bár nem voltak írói ambíciói - mégis a fő-
iskolai dolgozatok indították el ebbe az 
irányba, ugyanis az egyik „pályamun-
kája” annyira jól sikerült, hogy később a 
szakdolgozata tananyag lett a főiskolán. 
Béres Magdi hét évente érzi úgy, valami-
lyen más irányba kellene haladnia, kipró-
bálnia valami újat. Az írás azonban folya-
matosan jelen van az életében, mára már 
nyolc könyve jelent meg, mint említette, 
most egy kicsit lassít.

„Végül is nagyon sok mindent kiírtam 
már magamból. Gyakorlatilag azt a tu-
dást, tapasztalatot, amit átéltem, egy-egy 
példán keresztül próbáltam legtöbbször 
bemutatni, akár pozitív, vagy akár nega-
tív volt az, hiszen meg tudom élni a ma-
gaslatot meg a mélypontot is. A mély-
pontot is le tudtam úgy írni, hogy a saját 
példámból kiindulva megmutattam, ho-
gyan lehet kijönni belőle. 2005-től 2012-

ig rendkívül népszerű blogger voltam, 
közel száz országból voltak olvasóim. 
Ma már más világ van, a hosszabb íráso-
kat nem olvassák el. Ezekben a személyes 
posztokban sok mindent megosztottam 
az életemről, amelyekre akkoriban kí-
váncsiak voltak, és sokan köszönték meg, 

amiket közreadtam, példát láttak benne, 
hogy úgy is lehet. Körülbelül háromszor 
nulláról kezdtem az életemet, de sikerült 
mindig talpra állnom” – emelte ki a be-
szélgetés során Béres Magdi.

A most megjelent Ibiza, a mágikus szi-
get útinapló, egy spanyol szigetet mutat 
be. Béres Magdi arra a kérdésünkre, hogy 
mi a különbség a spanyol és magyar em-
berek között elmondta, lehet tőlük tanul-
ni, nem annyira stresszesek, mint mi. A 
nyugalom, a Pató Pál uras, „Ej, ráérünk 
arra még”, nagyon jellemző a spanyolok-
ra. Ott betartják az ebédidőt, a sziesztát, 
nincs rohanás, az ügyintézés lassú, az ős-
lakosok teljes nyugalomban élnek, bár a 
fiatalok már egy kicsit másképpen.

„Négy évet éltem Ibiza szigetén, mely 
arról híres, hogy mindenkit befogad. Az 
ottlétem alatt rengeteg népcsoportot fi-
gyeltem meg. Gyakorlatilag nincs olyan 
nemzet, amely nem képviseltette volna 

magát, nemcsak turistaként, hanem so-
kan már ott is élnek. Megfigyeltem az 
angolokat, arabokat, indiánokat, romá-
nokat, magyarokat egyaránt. Személyes 
élményeimet, tapasztalataimat is meg-
írtam ebben az útinaplóban, melyek kö-
zött igen sok negatív ’képet’ mutat, de az 

is tény, hogy ez nyilván nem jellemző egy 
ország valamennyi polgárára, mert min-
denütt van mindenfajta ember. Bemutat-
tam a sziget földrajzi szépségeit, turista-
vonzó értékeit, kultúráját is, és számos 
információ, leírás található benne, amely 
magyarul itt volt először olvasható, hi-
szen én fordítottam le katalánból, spa-
nyolból és angolból.” 

Aki személyesen ismeri Béres Magdit, 
az a vidékről való felköltözése után a du-
nakeszi könyvtárban találkozhatott vele. 
Foglalkozik írással, szerkesztéssel, ren-
dezvények, irodalmi estek szervezésével, 
vagyis rendkívül színes egyéniség.

„Ízig-vérig közösségi embernek tar-
tom magam. Nem csak rendezvények-
nél, a kultúra területén, az idegenforga-
lomban, de civil területen is nagyon so-
kat tettem le az asztalra. Ez egy belső 
késztetés, melyhez plusz energiát kapok, 
és egyfajta szenvedély hajt. Ez nem csa-

IBIZA NEMCSAK A BULIK SZIGETE, 
HANEM A NYUGALOMÉ IS 

Béres Magdi legújabb könyvének bemutatója

Béres Magdi: Ibiza, a mágikus sziget című könyvének második kiadása a 
közelmúltban jelent meg. A szerző útinaplóját vetítéssel egybekötve április 
25-én este mutatta be Dunakeszin, a Kölcsey Ferenc Városi Könyvtárban. 
Béres Magdi rendkívül sokoldalú, színes egyéniség, újságíró, költő, író, 
utazásszervező, túra és idegenvezető, antológiák szerkesztésével foglalkozik, 
rendezvényeket szervez, valódi „energiabomba”, ízig-vérig közösségi ember-
nek tartja magát.

Béres Magdi

Gyorsan népszerű lett a könyv
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Kőrösi Csoma Sándor 
a magyarok őshazájá-
nak felkutatására in-

dult Ázsiába, ahová viszon-
tagságos utazás során jutott 
el, s ott további megpróbálta-
tások között- haláláig - húsz 
évig élt. Tíz évet töltött – szá-
munkra elképzelhetetlen kö-
rülmények - között a Hi-
malája kolostoraiban. Otta-
ni kutatásának eredményeit 
könyvek, tanulmányok hosz-
szú sora őrzi. A tudományos 
világ ezen úttörő teljesítmé-
nye alapján tartja őt a leg-
nagyobbak között számon. 
Nem érhette el eredeti cél-
ját: a magyarok őshazájának 
felkutatását, de ezt az életé-
nek értelmet adó elhatározá-
sát soha nem adta föl. Ettől 
sem a megpróbáltatások, sem 
az elismerések nem térítették 
el. Mindvégig hű maradt cél-
kitűzéséhez.  Ahogy az előt-
tünk járók, mi is magunké-

nak érezzük vágyait, álmait, 
küzdelmeit. Szeretjük Kőrösi 
Csoma Sándort. 

A tudós szülőföldjén 
Kovászna városában és 
Csomakőrösön Gazda József 
író, művelődésszervező kez-
deményezésére és máig az 
ő lelkes fáradhatatlan tevé-
kenységével 1990 óta rende-
zik meg a Kőrösi Csoma Sán-
dor Napokat, amelynek cél-
ja, hogy emberközelbe hoz-
za a nagy keletkutató alakját. 
Az idei rendezvénysoroza-
ton is tudományos konferen-
ciával, koszorúzással, emlék-
tábla elhelyezésével, színhá-
zi előadással, filmvetítéssel, 
könyvbemutatóval, képző-
művészeti tárlattal emlékez-
tek Kőrösi Csoma Sándor-
ra. Az idei „Csoma Napok” 
kiemelkedő eseménye volt a 
Kőrösi Csoma Sándor Em-
lékközpont és Népfőiskola 
épületének felavatása, amely 

a helybeliek több évtizedes 
álmának megvalósulását je-
lenti. Jövőbeli szerepe pedig 
nem csupán emlékőrzés, ha-
nem – messze a város fala-
in túl is – a magyarságtudat 
erősítése is. Lehet, egyszer a 
fent idézett Széchenyink má-
sik intő gondolata kerülhet a 
gyönyörű épület falára: „Er-
dély fogja megmutatni, mit 
művelhet, mennyi szerencsét 
áraszthat az emberek közé 
a tiszta szándék, mértékle-
tesség, állhatatosság és férfi-
úi elszánás. Merjetek nagyok 
lenni ti, kik jobbra vagytok 
meghívva, születve, kik egy 
szebb jövőnek lehettek urai.”

Öröm, hogy Kőrösi Cso-
ma Sándor nevét Dunake-
szin iskola viseli, ahol évtize-
dek óta, nevelőikkel, sok száz 
diák ápolta, ápolja, szívében 
őrzi a névadó emlékét. 

Kollár Albin

ládi örökség. Felmenőim kö-
zött kakukktojás vagyok. Van 
két gyermekem, egy lányom 
és egy fiam és négy unokám. 
A lányom hasonlít rám egy 
kicsit, de ennyi mindennel ő 
sem foglalkozik. 

Béres Magdi ismertsége 
Dunakeszin úgy kezdődött, 
hogy a könyvtárban rendezett 
a helyi íróknak, költőknek fel-
olvasó esteket. Ezekből a ver-
sekből, prózákból szerkesztett 
antológiát. A sikeren felbuz-
dulva idén januárban megje-
lent már a második antológia, 
jövő januárban pedig várható 
a harmadik.

„Az antológiákban bemu-
tatkozó szerzők tényleg hálá-
sak, annyi köszönetet, amit a 
bemutatón kaptam, életem-
ben nem éltem át. Nekem ez 
nagyon jó visszajelzés volt ré-
szükről és a közönség részé-
ről is. Az antológiákból ne-
kem semmi hasznom nem 
származik, mégis olyan örö-
möt érzek, amikor elkészül, 
hogy nem tudom kifejezni. Ez 
nagy érték, nem csak nekem, 
hanem azoknak is, akik benne 
szerepelnek, azoknak is, akik 
olvassák, és valószínűleg az 
utókornak is.”

Béres Magdi legújabb sike-
re a személyes találkozás volt 
a közönséggel, vetítettképes 
előadás keretében mutatta be 
a könyvét – mely már a má-
sodik kiadásban jelent meg. 
Nem hagyományos könyvbe-
mutató volt ez, diavetítés se-
gítségével beszélt a sziget-
ről, annak jellemzőiről, arról 
az oldaláról, amit nem sokan 
ismernek, hiszen legtöbben 
Ibizát buliszigetként tart-
ják számon. Ami pedig a jö-
vőt illeti, Béres Magdi tovább-
ra sem tétlenkedik, újra nagy 
munkába kezdett. Egy antoló-
giát állít össze a Heves és Nóg-
rád vármegye palóc települé-
sein élő íróknak, költőknek és 
a kötet várhatóan ősszel jele-
nik meg a Szülőföld Könyvki-
adó gondozásában. 

Dunakeszi irodalmi életé-
ben jelentős szerepet betöltő 
Béres Magdi legújabb, Ibiza, 
a mágikus sziget című isme-
retterjesztő könyve a szerző-
nél és a városi könyvtárban is 
megvásárolható, melynek ol-
vasása igazi élménnyel gazda-
gítja a spanyol szigetek és más 
népek kultúrája iránt érdeklő-
dő olvasót.  Vetési Imre

240 ÉVE SZÜLETETT 
KŐRÖSI CSOMA SÁNDOR

„Él minden jobb magyarnak lelkében….”

1784. áprilisában ünnepeljük a világszerte megbecsült tudós honfitársunk, Kőrösi 
Csoma Sándor születésének 240. évfordulóját. A tudós társadalom benne tiszteli a 
tibetisztika megalapítóját. Számunkra, a Kárpát-medencében és a nagyvilágban élő 
magyarok számára, különös jelentőségű az ő személye. Mi nem csupán egy - addig 
ismeretlen - tudományág megteremtőjét látjuk benne, hanem azt az embert, akinek 
küzdelmes, gyönyörűséges élete példájával azonosulni tudunk. 
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Balogh Edit: a kör elnöke tanár, no-
vellista, hobbija a festés.

Nagy-Laube Csilla: újságíró, kultu-
rális antropológus, novellista. 

Takács Antónia: óvodapedagógus, 
párkapcsolati mediátor, novellista                                                        

Rácz Édua teológus a közérthető-
ségért. Teológus, író, szerkesztő, tör-
delő.

Szőke Hajni: Honey-N. néven ír 
meséket és fantasyt.

Orczi Bernadett: textiljáték-készítő, 
amatőr képző- és iparművész. Költő, 
novellista.

Keresztes-Bolla Anita: kulturális 
antropológus, mentálhigiénés szak-
ember, a Léleknapló nőknek szerzője.

Az este két meghívott vendége Had-
házi Anita két kötetes romantikus tör-
ténelmi regényíró (Örökölt múlt 2023, 
Könnyűszív 2024), és Vik Flames ka-
landregény író (Mellőzöttek Meséi és 
RE:SET, Mocsár trilógia 2021).

Anita a Pannonius Kör egyik alapí-
tó tagja már ismert író, harmadik ön-
álló regénye áll kiadás alatt, ami ezút-
tal a krimi zsánerébe utaztatja olvasó-
it. A kezdő írók és érdeklődők sokat 
profitálhattak a beszélgetésből, hiszen 

Béres Magdi szakmai kérdéseinek 
hála az írók bevezettek minket az író-
vá válás kemény útján át a könyvpi-
ac marketing uralta világába. Hadhá-
zi Anita például stewardessként kezd-
te, majd a multik világából egy kreatív 
író tanfolyamnak hála tört írói babé-
rokra. Nem titkolta célját: hosszútá-
von szenvedélyéből az írásból szeret-
ne élni. Kiemelte az önmarketing fon-
tosságát, a közösségi média megke-
rülhetetlenségét, úgy mint Facebook, 
TikTok, Instagram. Az írók ma már 
nem dőlhetnek hátra műveik megje-
lenését követően, igenis komoly mun-
kájuk van még az ismertség- és az el-
adások növelésében is. Már nem elég 
dedikálásokat tartani, napi posztok-
kal kell életben tartani a rajongói tá-
bort, akinek ez nem megy – árulta el 
Anita – annak bizony marketingesre 
van szüksége és nem biztos, hogy az 
első kiadó az utolsó.

Vik Flames neves country zenész, 
dalszövegíró szinte minden alkotó 

IRODALMI HAJTÁSOK
Április 18-án este a Kölcsey Ferenc Városi Könyvtárban 
“Irodalmi hajtások” címmel rendezett kulturális esten 
vehettek részt Dunakeszi polgárai. Az eseményt a könyv-
tár és a Dunakeszi Pannonius Irodalmi Kör közösen hívta 
életre, amelynek célja a helyi írókör és a helyi kötődésű 
írók bemutatása. A klub hét tagja képviselte az írókört, név 
szerint: Balogh Edit, Orczi Bernadett, Rácz Édua, Takács 
Antónia, Szőke Hajni, Keresztes-Bolla Anita, Nagy-Laube 
Csilla, valamint vendégük volt Hadházi Anita romantikus 
történelmi regény író és Vik Flames zenész, kalandregény 
író. A színvonalas estet Béres Magdi a könyvtár munkatár-
sa moderálta.

munkában megmutatta már tehetsé-
gét, így a regény írás sem kerülhet-
te el. Első regényét, ami mára a Mo-
csár trilógiává duzzadt, egy hosszú 
téli időszakban a fürdőkádban kezd-
te írni a maga által készített “lebegő 
laptoptartón”. A Tőzegtavak közelsé-
gében egy tóparti házban él családjá-
val. Tőle is hallhattunk írási trükkö-
ket, mint a már említett  fürdőkádban 
lebegő laptop vagy a folytatást köve-
telő rajongók hajthatatlansága. Mind-
emellett fontos kiemelni, hogy szerin-
te az írás egy csodálatos hobbi, mégis 
a magánkiadás Vik szavaival élve “egy 
nagyon drága hobbi”.

Az est folyamán a nézők megle-
petésére kiderült, hogy Béres Magdi 
alias Lena Belicosa az est moderáto-
ra maga is nyolc kötetes író. Az író-
kör felkérésére ő maga is bemutatko-
zott és tapasztalt nézőpontjából tud-
hattuk meg, hogy még a nyolcköte-
tes író is mellé tud nyúlni egy-egy 
kiadóválasztásnál és igenis merni 
kell felmondani egy előnytelen szer-
ződést.

Dunakeszin 2023-ban alakult 
meg a Pannonius Irodalmi Kör. Zsi-
ga Henrik író, tanár, a Magyar Író-
képző és a Magyar Irodalmi Ház ve-
zetőjének felhívásához csatlakoz-
va Balogh Edit elnök, Kellős Éva 
főszervező és Orczi Bernadett tit-
kár az elsők között alapították meg 
a Magyar Íróképzőn végzett hall-
gatókból álló helyi kört. Az orszá-
gos lefedettségű hálózat célja olyan 
közösségek kialakítása, melyben az 
írás iránt rajongó, de magányosan 
alkotó írók sorstársakra leljenek, tá-
mogassák, segítsék, inspirálják egy-
mást és bekapcsolódjanak a város 
kulturális életébe.

Nagy-Laube Csilla
Fotó: KesziPress

Vik Flames, 
Hadházi Anita 

és Béres Magdi
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A KONTINENS ELSŐ SZABADTÉRI SPORTVERSENYÉT 1875. MÁJUS 6-ÁN, BUDAPESTEN 
RENDEZTE MEG A MAGYAR ATHLETIKAI CLUB (MAC) – MAGYARORSZÁG LEGRÉGEBBI 
EGYESÜLETE -, ENNEK EMLÉKÉRE A KORMÁNY HATÁROZATA ALAPJÁN 2000 ÓTA EZEN 
A NAPON ÜNNEPELJÜK A MAGYAR SPORT NAPJÁT. HOGYAN ÜNNEPLI EZT A JELES 
NAPOT A VS DUNAKESZI? – KÉRDEZTÜK TEMESVÁRI ISTVÁNTÓL, AZ ORSZÁG TOP TÍZ 
EGYESÜLETE KÖZÖTT ELISMERT SPORTEGYESÜLET ELNÖKÉTŐL.

- A magyar sport napján – az ün-
nep és a sport népszerűsítése je-
gyében – még nyitottabbak va-
gyunk, kitártuk az egyesületünk 
kapuját, hogy minél többen él-
hessenek a VSD kínálta szolgál-
tatásokkal, az edzések látogatásá-
nak lehetőségével. Tágra nyitot-
tuk a kaput azok előtt, akik sze-
retnének jobban megismerkedni 
az egyesületünkkel, bepillantást 
nyerni a szakosztályok minden-
napi életébe, megismerhetik az 
edzőpályákat, de akár edzhetnek 
is, ha van kedvük hozzá. A mai 
nap leginkább a szabadidősport-
ról szól miközben természetesen 
a versenysport is előtérben van. 

- Az elmúlt években megvaló-
sított infrastrukturális fejlesz-
téseknek, a tudatos sportszak-
mai fejlődésnek köszönhetően a 
VSD az ország TOP tíz egyesüle-
te közé nőtte ki magát. Van mi-
vel büszkélkedni, de felvetődik a 
kérdés, hogy meddig lehet bőví-
teni a szakosztályok, a sportolók 
létszámát?

- Valóban, óriási fejlődést ért 
el az egyesületünk. Sokszor fel-
merül ez a kérdés, hogy hogyan 
tovább. Nekem meggyőződé-
sem, hogy külön kell választa-
nunk a versenysportot és a sza-
badidősportot, a rekreációt, az 
egészségmegőrzést. Az élsporto-
lók, a profi versenyzők egyértel-
mű célja, hogy olimpiát vagy Eu-
rópa-bajnokságot nyerjenek, mi-
nél eredményesebben szerepel-
jenek a nemzeti színekben, míg 
vannak azok, akik a művésze-
teknek, a zenének, és egyéb tevé-
kenységeknek hódolnak, de sze-
retnek sportolni is. A VSD szá-
mukra és a jövő nemzedékének 
is biztosítja a sportolás feltételeit, 
de a szülők, az idősebb korosztály 
tagjai előtt is nyitottak vagyunk, 

akik az egészségük megőrzése ér-
dekében sportolnak. Dunake-
szin az elmúlt tíz évben nagyon 
nagy fejlődés valósult meg a spor-
tok, az infrastruktúrák fejleszté-
sében. A fejlődés egyik örömte-
li eredménye, hogy a 22 szakosz-
tályunkban - 25 sportágban - kö-
zel 2500 igazolt versenyzőnk van, 
és 4500-nál több fiatallal műkö-
dünk együtt az iskolai program 
keretében. Jó érzés kimondani, 
hogy naponta bővül a különböző 
szakosztályokban sportolók lét-
száma. Színvonalas, jól kiépített 
a VSD infrastruktúra rendsze-
re, amely képes optimális szinten 
tartani és kiszolgálni sportolókat. 
Egyesületünkben minden felté-
tel biztosított a versenysport és a 
szabadidősport igényes kiszolgá-
lásához. Ráadásul a szeptember-
ben megnyitó új Dunakeszi Di-
áknegyed két sportcsarnokával, a 
két kültéri pályával és az uszodá-
val tovább bővül a város sportlé-
tesítményeinek kínálata. Ez pedig 
mindannyiunk számára újabb le-
hetőségek kínál. 

- A fejlesztésekhez és a beru-
házásokhoz hasonlóan öröm-
teli, hogy a VSD több sporto-

lója kimagasló eredményekkel 
büszkélkedhet, a nemzeti válo-
gatottban szerepel. Jó esély van 
rá, hogy az egyesület büszkeségei 
közül néhányan kijutnak a pári-
zsi olimpiára.

- Valóban! Nagyon reményke-
dünk, hogy álmaink valóra vál-
hatnak! Az elmúlt időszak na-
gyon mozgalmas volt számunk-
ra, hiszen több szakosztályunk 
versenyzője számára esély nyílt 
arra, hogy ott lehet a párizsi 
olimpiai játékokon. Napokban 
jómagam is a helyszínen druk-
kolhattam Pongrácz Bencének a 
Zágrábban rendezett judo Euró-
pa-bajnokságon, ahol kiválósá-
gunk bronzérmet szerzett. Ben-
ce sikere óriási öröm mindany-
nyiunk számára, ilyen fantaszti-
kus eredmény még nem született 
a VSD életében. Büszkén mond-
hatom, hogy nagyon sikeres az 
atlétikai szakosztályunk is. Min-
den esély megvan rá, hogy Huller 
Dani indulhat az olimpián, de re-
ménykedünk Eszes Dani kijutá-
sában is. Sajnos a harmadik Da-
nink, a hármasugró Szenderffy 
sérülés és műtét miatt nem le-
het ott a párizsi ötkarikás játé-
kokon. Paralimpikonunk, az asz-

taliteniszező Pálos Péter viszont 
már kivívta az indulás jogát, aki-
ért szurkolhatunk a francia fővá-
rosban. Negyedik olimpikonunk 
Sándorházi Vivi, a tollaslabda 
szakosztályunk kitűnő játékosa 
lehet. Nagyon bízunk az ő indu-
lásában is.

- Kiválóságaink sikere mellett 
igazán büszkék lehetünk arra is, 
hogy többségük dunakeszi ne-
velésű fiatal sportoló, akik pél-
daképek a felnövekvő generáció 
számára.

- Így van! Mindemellett na-
gyon büszke vagyok arra is, hogy 
nagyon sok utánpótláskorú, te-
hetséges fiatal sportol az egye-
sületünkben, akik motiváltak, 
óriási szorgalommal és alázattal 
edzenek, készülnek az újabb és 
újabb versenyekre. 

Az elnök úrral, a progra-
mok szervezőivel és az edzőkkel 
együtt jó érzéssel állapíthattuk 
meg, hogy az ingyenes nyílt nap 
végén a résztvevők boldogan tá-
voztak, tele energiával és lelkese-
déssel, készen arra, hogy tovább-
ra is részt vegyenek a város sport-
életében, és élvezzék a sport nyúj-
totta örömöket és előnyöket.

Vetési Imre
Fotó: vsdunakeszi.hu és 

KesziPress

INTERJÚ TEMESVÁRI 
ISTVÁNNAL, A VSD ELNÖKÉVEL

Május 6-án ünnepeltük a Magyar sport napját

Temesvári István

Huller Dániel
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A legjobb nyolc közé jutás volt 
a tét a szerb Grand Slam-

ezüstérmes Sztrahinja Buncsics el-
len, a VSD judósa már az első pil-
lanatokban meglepte riválisát, de 
ez még „csak” vazarit ért, hogy az-
tán egy percen belül következzen az 
újabb magyar pont, s ezzel együtt a 
magabiztos továbbjutás!

A törökök nagy reménysége, a ju-
nior-világbajnoki bronzérmes, ju-
nior Európa-bajnok Muhammed 
Demirel következett a legjobb nyolc 
között. A huszonegy éves török né-
hány napja ötödik lett az antalyai 
Grand Slam-tornán, s az előző ka-
nyarban kiütötte az Európa-baj-
nokság első kiemeltjét, az aze-
ri Najafovot. A magyar-török ösz-
szecsapás első három percében csak 
Demirel neve mellé került egy intés, 

Pongrácz Bence remekül harcolt, de 
a vége előtt harminc másodperccel 
egy kontratámadás után Demirel 
előnybe került, amit már nem sike-
rült behozni.

Pongrácz Bence a vigaszágon foly-
tathatta, ahol már bravúrra lett vol-
na szüksége az ukránok 2022-es Eu-
rópa-bajnoka, Bogdan Jadov ellen. 
A világranglistán több mint hetven 
hellyel magasabban rangsorolt uk-
rán ellen azonban sikerült eltün-
tetni a különbséget, mi több: Pong-
rácz Bence alig egy perc alatt két 
vazarival kiütötte a kontinensbajno-
kot, s bejutott a délutáni programba!

Tavaly indulhatott először fel-
nőtt Európa-bajnokságon, akkor az 
olimpiai bajnok olasz Basile ellen 
nem tudott továbblépni, ezúttal vi-
szont a bronzmérkőzésen léphetett 

tatamira! A bronzmeccsen a spanyol 
Alberto Gaitero Martin következett, 
aki ugyan nem Európa-bajnok, mint 
Jadov, „csak” Eb-ezüst- és bronzér-
mes, s a világranglistán eggyel meg 
is előzi az ukránt. Dobos Gábor ta-
nítványa ezt a skalpot is meg akar-
ta szerezni!

Nagyon jól kezdett, Gaitero nem 
talált fogást rajta, egyenlő erők har-
cát hozta az első három perc. Ami-
kor egy-egy intés szerepelt a táb-
lán, Pongrácz Bence már fáradni 
látszott, a spanyol viszont – látszó-
lag – duzzadt az erőtől. S akkor, va-
lahonnan a cilinder mélyéről a ma-
gyar fiú elővarázsolt egy gyönyö-
rű dobást, s fél perccel a vége előtt 
vazaris előnybe került. A férfi kapi-
tány, Ungvári Miklós alig bírt ülve 
maradni, Pongrácz Bence viszont az 
arcán halálos nyugalommal kézben 
tartotta a mérkőzésből maradt má-
sodperceket. A dunakesziek büszke-
sége alig tizenhét évesen, 2016-ban 
– még újpesti színekben – már ma-
gyar bajnok volt, de a koronavírus-
járvány idején abbahagyta a judót, 
s edzősködni kezdett. Két évvel ké-
sőbb a VSD szakvezetőinek ötleté-
re kezdett újra versenyezni. S milyen 
jól tette! Az Európa-bajnokság egyik 
legnagyobb (számunkra legalább-
is biztosan) meglepetését szerezte: 
huszonnégy évesen Európa-bajnoki 
bronzérmet nyert, ami pedig Duna-
keszi Városi Sportegyesületének első 
felnőtt Európa-bajnoki bronzérmét 
jelentette.

Gratulálunk!

Forrás: Judoinfo

PONGRÁCZ BENCE 
EURÓPA-BAJNOKI 

BRONZÉRMES!
Hazai rivális ellen kezdett a 66 kilogrammban Pongrácz Ben-
ce, a dunakeszi VSD kétszeres European Open-ezüstérmese és 
a horvátok kétszeres bajnoka, Nikola Zorotovic mérte össze az 
erejét. Tavaly, a celjei Európa-kupán már találkoztak a felek, 
akkor a huszonnégy éves magyar judós nyert, így végződött a 
„visszavágó” is: Pongrácz Bence félidőben már vazarival veze-
tett, majd a harmadik perc elején egy újabb dobással lezárta a 
párharcot.

A VSD büszkesége, az EB-bronzérmes Pongrácz Bence
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„A korcsolyázás egy szórakoztató és 
élvezetes sport, ami nemcsak kiváló 
testmozgás, de egyben ideális alka-
lom az egyensúlyérzék és a koordi-
nációs képesség fejlesztésének is. 

A korcsolyázás szabadságérzetet 
nyújt, miközben fejleszti az izmokat 
és fenntartja a mindennapi fittséget.

A korcsolyázás továbbá fejleszti az 
egyensúlyérzéket és a koordinációt 
is. Ezek a készségek hozzájárulnak 
az önbizalom növekedéséhez, mivel 
gyakorlói látják saját fejlődésüket és 
képességeik tárházának bővülését.

Megtanulni korizni egy izgalmas 
és jutalmazó folyamat, amely nem-
csak fizikai, de mentális előnyökkel 
is jár. 

A megfelelő felszerelés, a fokoza-
tos haladás és a pozitív hozzáállás 

mind hozzájárulnak ahhoz, hogy a 
korcsolyázás szeretett hobbivá vagy 
akár szenvedéllyé váljon. 

Ne feledjük, a legfontosabb, hogy 
élvezzük a mozgást és a tanulást!” – 
emelte ki Paskai Béla technikai ve-
zető, aki szerint a nyári táborban 
arra választ kaptak a fiatalok: De ho-
gyan kezdjünk hozzá? 

 
Turnusok:
1. 2024.06.24-28.
2. 2024.07.29-08.02.
3. 2024.08.05-09.

Részletek: Korcsolya tábor | Vá-
rosi SE Dunakeszi (varosise.hu)
Érdeklődni:  
jegkorong@vsdunakeszi.hu

A 6 éves Hogyinszki Márk Csaba 
április elején U 8 év alatti magyar 
bajnokság megnyerése után, április 
13-án az országos Óvoda bajnoksá-
gon is aranyérmes lett. Gratulálunk!

A XIV. Nógrádi Attila (1983-2008) 
emlékversenyt hagyományosan a 
Radnóti Miklós Gimnázium ebéd-
lőjében rendezték meg. A megje-
lent 30 felnőtt és 15 diákot és kísérő-
iket Solymosi László, a Pest megyei 
Sakkszövetség elnöke köszöntöt-
te. Nógrádi József édesapa feleleve-
nítette fia sportpályafutását, sikere-
it.  A felnőtteknél dunaharasztiról 
Fodré Sándor nyert. Az I – II korcso-
portosoknál Hogyinszki Márk Csa-
ba begyűjtötte a harmadik aranyér-
mét.  A III-IV korcsoportban az új-
pesti Tóth Benedek nyert.

A pénzdíjas verseny fő támogató-
ja az édesapa, Nógrádi József volt, ő 
és az elnök úr adták át a díjakat. Az 
édesapa elmondta, hogy az önkor-
mányzat 15 hátizsákkal, a Radnó-
ti gimnázium könyvdíjakkal járult 
hozzá a versenyhez, kiosztásra ke-
rült Solymosi László – Magyar női 
és férfi sakkbajnokok – című köny-
ve is.  Solymosi László

JÉGKORCSOLYA NYÁRI 
TÁBORT SZERVEZ A VSD 

SZAKOSZTÁLYA

Hogyinszki Márk Csaba 
háromszoros győztes, 
Nagy Vilmos ismételt

Dunakeszin idén először lesz nyári jégkorcsolya 
tábor, melyet a VSD jégkorong szakosztálya szervez – tudtuk 
meg Paksai Béla technikai vezetőtől.  

Megrendezték az országos egyéni sakk diákolimpia döntőjét. II. 
korcsoportban az élő pontosok között Hogyinszki Marcell Csaba 
(Széchenyi iskola) 15. helyen végzett. Az amatőröknél V. korcso-
portban Nagy Vilmos (Radnóti)  versenyzője 2-3. helyen végzett, 
csak rosszabb Buchholzal lett 3., így  megismételte  a tavalyi ered-
ményét. A III. korcsoportban 8. Erdős Csongor Mihály (Radnóti). 
A IV. korcsoportban 14. Virág Levente (Szent István) végzett.
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A MAGYAROK TÖRTÉNETÉBEN A 
KERECSENSÓLYOMNAK ((FALCO 
CHERRUG) NAGY JELENTŐSÉGE 
VAN. A LEGFRISSEBB KUTATÁSOK 
ALAPJÁN NAGY A VALÓSZÍNŰSÉGE, 
HOGY A KERECSENSÓLYOM 
ALTAJ HEGYSÉGBEN ÉLŐ SÖTÉT 
SZÍNVÁLTOZATÁT NEVEZTÉK 
EGYKOR TURULNAK, AMELY AZ ŐSI 
MAGYAR URALKODÓI NEMZETSÉG, 
AZ ÁRPÁD-HÁZ JELKÉPE VOLT.

Az ürge jelentősége a kerecsensólyom számára
Az elmúlt évtizedekben a hazai ürgepopulácók 
száma országos szinten különböző okokból je-
lentősen csökkent, ezért a dunakeszi repülőté-
ren élő ürgeállománynak a kerecsensólymok 
szempontjából – mivel az ürge a legkedvel-
tebb zsákmánya – egyre nagyobb a jelentősé-
ge. Valószínűleg az elmúlt években a repülőté-
ren ezért figyeltem meg egyre gyakrabban ke-
recsensólymokat ürgére vadászni és a gyepen 
pihenni.

Megjelenése
A kerecsensólyom – az északi sólyom után – a 
világon a második, hazánkban pedig a legna-
gyobb sólyomfaj. Közel egerészölyv méretű, de 
karcsúbb testalkatú, emiatt kisebbnek tűnik. A 
sólymokra jellemző módon szárnya hosszú és 
hegyes végű, ami a nyílt légtérben vadászó fajok 
jellegzetessége.

Életmódja
A kerecsensólymok monogám madarak, a párok 
általában életük végéig összetartanak. A fészek-
alj 2–6 tojásból áll, a fiókák átlagosan 34–35 nap 
kotlás után kelnek ki, és 47–51 nap után hagy-
ják el a fészket.

Hazai elterjedése és állománya
Magyarországon elsősorban sík vidéken, a nagy 
kiterjedésű nyílt térségekben találkozhatunk 
vele. Pihenésre és megfigyelésre leggyakrabban 
valamilyen kiemelkedő pontot választ, ez lehet 
egy fa megfelelő ága vagy akár egy nagyfeszült-
ségű vezetéksor oszlopának szerkezete. Ritka faj, 
de ahol előfordul, ott életmódjából fakadóan vi-
szonylag könnyen megfigyelhető.
Az országos állományát – amely évente változ-
hat – jelenleg 180–220 párra becsüljük.

Táplálkozása
Elsősorban emlősökre vadászik, zsákmányálla-
tai a közönséges ürge, a mezei hörcsög, a kisebb 
méretű mezei nyulak, a mezei pockok, a mada-
rak közül pedig a seregély és a bíbic. Zsákmány-
szerzési stratégiája évszakonként és élőhelyen-
ként változik. A pároknál gyakran előfordul, 
hogy egymást segítve, párban vadásznak.

Természetvédelmi értéke
A kerecsensólyomra 1933-ban vezettek be vadá-
szati tilalmat, 1954-ben lett fokozottan védett, 
faj. Pénzben kifejezett természetvédelmi értéke 
2001 óta 1 millió Ft példányonként.

bagyura jános / cserép györgy

Az 1974-ben alakult Magyar Madártani és Ter-
mészetvédelmi Egyesület (MME) alapító tagja, 
1986-tól dolgozik hivatásos madarászként. Fő 
kutatási területe a ragadozó madarakkal kap-
csolatos, az elmúlt években az Európai Unió ál-
tal támogatott kerecsensólyom fajmegőrzési 
programokon dolgozik. Alapító főszerkesztője a 
ragadozó madarak kutatási eredményeit össze-
foglaló Heliaca című évkönyvnek.

MIÉRT MADARÁSZUNK?
A madarak természetben betöltött szerepéről, 
élőhelyükről, rejtélyes viselkedéséről, kápráza-
tos megjelenéséről, csodálatosan hangzó vál-
tozatos énekéről, a ragadozó madarak fenséges 
röptéről gyakran fennkölt, magasztos szavakkal 

írnak. Az emberiség egyik legnagyobb géniusza, 
Goethe azt írja a madarakról, hogy nincs még 
olyan teremtése a természetnek, amely a vele 
való foglalkozás által olyan mélységes és benső-
séges örömet tudna okozni, mint a madár. A ma-
dárvilágnak ez a közkedveltsége magyarázza azt 
is, hogy a rokon tudományok közül a madártan 
érdekli tán a nagyközönség legszélesebb rétegeit, 
és a madártan terén működik a legtöbb műked-
velő, akik megfigyeléseikkel jelentős mértékben 
segítik a madárvédelmet. 
A madarak látványos módon élnek, ezért jól jel-
zik környezetükben a különböző változásokat, 
amelyek elemzése nagyon fontos eleme a ben-
nünket körül ölelő élővilág színességének meg-
tartásához.

„Ama pusztaság hegyeiben pedig 
kristály található, griffek fészkel-
nek ott, és ott költik ki fiókáikat a 
legisfalk madarak, melyeket ma-
gyarul kerecsennek hívnak”.
  (Képes Krónika)

DUNAKESZI MADARAI

Bagyura János, a kerecsensólyomnak (Falco cherrug), 
hazánk emblematikus madarának kutatója 1998 óta él családjával Dunakeszin

Cserép György

Bagyura János
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Száraz György és Kaszás Géza

A MAGYAR LÓVERSENYZÉS BÖLCSŐJEKÉNT ELISMERT ALAGI TRÉNINGTELEP LEGENDÁS 
ZSOKÉI, TRÉNEREI, AZ ÚRLOVASOK ÉS A DIPLOMATÁK KEDVENC KLUBJÁBAN IDÉZTE 
FEL A MAGYAR GALOPP CSODÁLATOS EGYÉNISÉGEINEK SIKEREIT SZÁRAZ GYÖRGY, 
A MAGYAR LOVAREGYLET ELNÖKE, VÁROSUNK NÉPSZERŰ POLIHISZTORA. A 
SZIPORKÁZÓAN SZÍNES ELŐADÁSBÓL MEGISMERHETTÜK AZ EGYKORI HÍRES TRÉNEREK, 
AZ OSZTRÁK, A NÉMET ÉS A MAGYAR DERBY-GYŐZTES ZSOKÉK TÖRTÉNETEIT, AZ ALAGI 
VILLÁK LAKÓINAK KÜLÖNLEGES ÉLETÉT.

Az élménygazdag esten az alapítvány vezetője, Kaszás Géza 
színművész színvonalas tolmácsolásában – Krúdy Gyu-

la és Heltai Jenő csodálatos írásait hallgatva – részesei lehettünk 
az alagi lóversenyzés egykori varázslatos világának! Bepillantást 
nyerhettünk az alagi lóversenyek különleges hangulatába, a fővá-
rosból tömött vonaton érkező fogadók nem mindennapi történe-
teibe.

Az alapítvány célja a közösségépítés mellett Alag, a magyar ló-
versenyzés, a neves alagi trénerek és zsokék sikereinek népszerűsí-
tése, az egykoron szebb időket megélt telep értékeinek bemutatása.

A nagy idők jeles személyiségeinek teljesítménye előtt tiszteleg-
ve, Alag kapujában – a vasúti felüljárónál lévő körforgalomban – 
a képzeletbeli célszalagon elsőként átszáguldó lóról és a nyergé-
ben boldogan integető győztes zsokéról szeretnének egy szobrot 
felállítani.

Kaszás Géza így fogalmazott a szoborról: „Hazaérkezett a győz-
tes! Ez a szobor köszöntené Alag kapujában a hazaérkező alagi 
polgárokat!”

Vetési Imre
Fotó: KesziPress

Alag Galopp – Remek start!
Szenzációs estet tölthettünk 

együtt az Alag Galopp Alapítvány 
első közösségi rendezvényén!

A NEMZETI KORFBALL BAJNOKSÁG 
NB1/B OSZTÁLYÁBAN, ÁPRILIS 
22-ÉN EGY RETTENTŐEN IZGALMAS 
DÖNTŐ UTÁN, BAJNOK LETT 
A VSD CSAPATA. A KORÁBBI 
UTÁNPÓTLÁS BAJNOKI CÍMEK UTÁN 
A FELNŐTTCSAPAT MOST ELŐSZÖR 
SZERZETT ARANYÉRMET, AMINEK 
ÉRTÉKÉT NÖVELI, HOGY HÁROM 
ELVESZÍTETT DÖNTŐ UTÁN TUDTÁK 
MEGSZEREZNI A CÍMET.

A döntőben, ahogy a legutóbbi három al-
kalommal, ismét az 1908 SZAC Budapest 

Kvark csapata volt az ellenfél. Az első negyed 
gólcsendje után beindult a gépezet, így a félidőre 
6:3-as VSD vezetést mutatott az eredményjelző.

A szünet után a csapat tovább tudta növelni 
előnyét, de a kiválóan felkészített ellenfél 9:9-nél 
kiegyenlített. Ekkor azonban a VSD aranykezű 
lányai két újabb gólt süllyesztettek el az ellenfél 
korfjában, így az utolsó Kvark-találat már nem 
tudta elodázni a trónfosztást.

A végeredmény 11:10
A VSD gólszerzői: Kmetty Dorka 3, Nagy 

Zsombor, Sántha Botond 2-2, Király Csilla, 
Szamkó Lili, Szigeti Enikő, Takács Marcell 1-1

Ezzel az eredménnyel a VSD korfball csapata 
kivívta a jogot, hogy jövőre a bajnokság legma-
gasabb osztalyában szerepeljen.

 Gratulálunk!
Somfai Krisztina

Bajnok a VSD korfball felnőttcsapata
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•  Hatalmas vágottvirág választék
•  Rengeteg cserepes virágzó  

és zöldnövények
•  Menyasszonyi csokrok, 

asztalidíszek készítése
•  Temetési koszorúk, sírdíszek 

egyedi megoldásokkal
•  Évszakonként változó 

dekorációs kellékek
•  Lakás és iroda dekorálása élő- és 

minőségi selyemvirágokkal!


